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METAI (AÑO) XXXVII

PAMINKLAS ATEIVIAMS Kolumbui atimama Amerikos atradimo garbė
Lapkričio 15, 1867 metę Ovi-

dio Lagos įkurtas didžiausias 
Rosario mieste dienraštis LA 
CAPITAL, savo laidoje iš 11. 10. 
1965 plačiai rašo apie atidengi
mų paminklo ateiviams.

Skulptoriaus Eduardo Barnes 
sukurtas paminklas ateiviams: 
Bronzinė jauno vyro figura, su 
švarkeliu ant peties, stebi neži
nomų tolį. Toji susikaupimo iš
raiškos figūra, 3.30 metrų aukš
tumo, pastatyta ant 1.80 metrų 
granitinės papėdės.

Paminklų Rosario miestui pa
dovanojo Juan Bautista Alberdi 
vardo rotariečiai — Club de Leo
nes, kurių pirmininkas Manuel 
Garber pasakė didelę kalbų, pa
brėždamas, kad ir Mitre, Alber
di, Rivadavia ir Sarmiento tvir
tino, jogei laimingos tos šalys, į 
kurias atvyksta kitų šalių duo
na išauginti ir išmokslinti atei
viai, atiduodami savo pajėgas 
naujos, svetingos šalies pažangos 
kėlimui.

Taipgi kalbėjo Rosario inten
dentas Rodolfo Bercovich, sve
timšalių sųjungos pirmininkas G. 
Bajič, vicegubernatorius ir kiti.

orkestrai, dainavo chorai.

NE KOLUMBAS ATRADO

Išryškinta, kad. nuo 1825 metų 
Argentinon atvyko 4 milijonai 
Europos emigrantų, kurių šeimos

Valstybiniai Lietuvos žemės Banko Rūmai 
talių Rūmų ir fabrikų statybos ir dabar

pastatyti nepriklausomybės laikais. Monumen- 
spartumu, Kaune, Vilniuje ir kt. miestuose.

lankysis Chilėje ir Peru
iškil

mių metu sudėta kelesdešimt vai
nikų nuo įvairių tautų ateivių 
organizacijų. Lietuvių Centro ir 
B-nės vardu vainikų , padėjo 
pirm. A. Švarlys, vicepirm. M. 
Klimas, asistuojant kolonijos vei
kėjoms ir veikėjams. Garbės sve
čių tarpe dalyvavo lietuvių pa
rapijos klebonas kun. Dr. K. 
Černiauskas ir mūsų jaunimo bū
rys.

NORVEGIJOJE LAIMĖJO 
DEŠINIEJI

Norvegijos vyriausybė 30 me
tų buvo socialdemokratų ranko
se, bet 10. 10. 65 įvykusiuose 
parlamento rinkimuose opozici
nės dešiniųjų centro partijų blo
kas laimėjo 80 vietų iš 150.

Socialdemokratų vyriausybės 
premjeras Gerhardsen įteikė sa
vo kabineto atsistatydinimų ka
raliui Olavui. Naujų vyriausybę 
sudarė Per Borten. Nauji minis
terial parinkti iš liberalų, cent- 
ristų-agrarų ir krikščionių de
mokratų tarpo.

— Italijos prezidentas Giusep- 
pe Saragat su užsienių prekybos 
ministeriu B. Mattarella ir su u. 
r. vicemin. F. Storchi šio mėne
sio vidury lankėsi Varšuvoje. 
Lenkijoje plačiai kalbama apie 
laukiamų popiežiaus Povilo VI 
atvykimų komunistų valdomon 
Lenkijon.

— New Yorke 17. 10. 65 iškil
mingai uždaryta Pasaulinė Pa
roda. Per 365 dienas jų aplankė 
51 milijonas žmonių, 
žiai pasirodė lietuvių 
tautiniai ansambliai.

— Nobelio Fondo
premijų sumoje 56.400 'dolerių 
14. 10. 65 gavo Paryžiaus Pas- mažiausia pensija bus $ 4.000.— 
teur Instituto gydytojai J. Mo- mėnesiui; — skelbia La Prensa 
nod, A. Lwoff ir F. Jacob. 18. 9. 1965.

Joje gra- 
chorai ir

medicinos

Argentinos, Čilės ir Peru 
prezidentų pasitarimai

Spalio 21 Argentinos u. r. min. 
Dr. Miguel Angel Zavala Ortiz 
išskrido į Santiago, kur su savo 
kolega, Čilės u. r. ministeriu Dr. 
Gabriel Valdez tariasi dėl abiejų 
šalių prezidentų susitikimo.

Dr. Arturo U. Illia su savo ko
lega Čilės prezidentu Dr. Eduar
do Frei susitiks Mendozoje, kur 
spalio 30 ir 31 tarsis abi kaimy
nines respublikas dominančiais 
reikalais.

Sekančiais metais Dr. A. U. 
Illia vyks j Peru, kur, Tarptau
tinio kelio de los Libertadores 
inauguravimo proga, tarsis su 
Peru prezidentu architektu Fer
nando Belaunde Terry.

— La'Prensa (14. 10. 65) edi- 
toriale ragina švietimo ministe
rijų ir oficiales bei valstybines 
mokslo įstaigas suaktyvinti sve
timų kalbų mokinimų. Bent vie
nų svetimų kalbų patariama iš
mokti gerai per 5-6 metus gim
nazijose, o ne pasitenkinti kelio
likos tuzinų žodžių išmokimu. 
'Kultūringos šalies gyventojai pri 
valo mokėti keletu kalbų, kad 
galėtų skaityti knygas, laikraš
čius ir netapti nebyliais už sa
vo šalies sienų.

—.Dr. Máximo Margulis, Bue
nos Aires miesto gydytojas, pir
mų kartų Vietų Amerikoje pa
darė mokslinį bandymų, įleisda
mas kraujo 5 mėnesių negimu
siam kūdikiui, kuris gimė svei
kas ir stiprus, nepaisant to, kad 
ankstyvesni tos pačios motinos 
gimdymai buvo nelaimingi, pasi
baigę naujagimių mirtimi.

— Pensininkai, gaunanti pa
šalpas iš Valstybės iždo nusi
džiaugė, kad nuo spalio mėnesio

A. L. Balse perskaitę liūdnų žinių, kad pačiame jaunys
tės žydėjime Argentinoje mirė Teatro Colón Baleto šokėja 

ROSITA VANDA RILMKYTÍ,
sujaudinti reiškiame nuoširdžių užuojautų jos tėvams Eduar
dui ir Veronikai Rakauskaitei Riliškiams ir velionės broliams, 
kartu liūdėdami.

Elena, Romualdas ir Andrius Kuprevičiai su šeimomis.
Cleveland, Ohio, 6. 10. 65.

Buvusio diktatoriaus žmona 
nedalyvavo riaušėse

Isabel Martínez de Perón, tre
čioji buvusio diktatoriaus gen. 
J. D. Perono žmona, su Ispani
jos užsienių pasu, vizuotu Argen
tinos konsulate Barcelonoje, 10. 
10. 65 atskrido Ezeizon. Jai ap
sistojus puošniausiame Buenos 
Aires viešbutyje Alvear Palace, 
viešbučio apylinkėse vyko jai 
draugingų ir priešingų grupių 
„susistumdimai“, kol ji iš to vieš
bučio persikėlė į Pedro Farias 
namus Belgrano 249, Caseros, 
paskui išvyko į Zarate.

Spalio 17 Buenos Aires parke
de los Patricios turėjo įvykti pe- Įvedus elektrą į ūkius, kurių ne

pasiekia kaimyninių miestelių 
šviesos energija, sumodernėtų že
mės ūkis, plačiau veiktų televi
zija, palengvėtų mašinų naudoji
mas.

— Švietimo ministerija pašali
no iš profesoriaus pareigų prof. 
Gabriel Martínez, kadangi jis bu
vo komunistų partijos narys, — 
rašo La Prensa 14. 10. 65. (Ar
gentinos komunistii partija ne
priima į savo nariij eiles Sovietų 
Sųjungos piliečių).

Lankėsi Čekoslovakijos 
prekybos atstovas

Joseff Peši, komunistinės 
koslovakijos prekybos departa
mento Pietų Amerikos reikalams 
direktorius, sykiu su Jan Hnata, 
pasirašę prekybos sutartį su Bra
zilija, atskrido Argentinon tuo 
pačiu tikslu.

Aerodrome Ezeiza juos pasitik
ti atvyko tos šalies pasiuntiny
bės nariai Jan Dvorak ir Neu- 
mann. Jiems esant laukimo sa
lėje nežinomi asmenys jų nau
jausio modelio amerikoniškų au
tomobilį aplipino karikatūromis, 
vaizduojančiomis komunistinę 
rankų, grobiančių Pietų Amerikų 
ir šūkiu: Neprekiaukite su ko
munistine Čekoslovakija.

Su spaudos atstovais Peši kal
bėjo angliškai, o Hnat švariai is
paniškai, kadangi jis 5 metus 
dirbo savo šalies pasiuntinybėje 
Buenos Aires mieste ir esą 1962 
metais buvo paprašytas išvykti.

— Vyriausybės parėdymu, Ar
gentinos sindikatams uždrausta 
dalyvauti politikoje.

Kongreso paaiškinimas 
atsiskyrusiems

Einant Kongreso nutarimu iš 
5. 10. 65, ištekėjusios nepilna
metės moterys, kaip lygiai vedę 
nepilnamečiai vyrai, apsivesdami 
įgyja visas pilietines teises.

Jeigu vedusieji atsiskiria ir 
gyvena atskirai, tai vyrui mirus 
jo naujai žmonai priklauso tik 
tas turtas, kuris užgyventas po 
atsiskyrimo nuo pirmosios mo
ters. Pirmutinei atsiskyrėlio žmo
nai priklauso tas turtas, kuris 
buvo įgytas iki atsiskyrimo.

— Kongresas svarsto Argenti
nos laukų apšvietimo problemų.

ronistų mitingas, bet rengėjams 
prasilenkus su susirinkimų taisyk 
lėmis — paskutinį momentų pa
skelbus ne tuos kalbėtojus, kurie 
buvo minėti prašyme, — policija 
susirinkimų uždraudė ir išardė 
ten paruoštų tribūnų.

Karštesnieji peronistai, grupė
mis po keletu desėtkų, veržėsi į 
parkų bei triukšmavo įvairiose 
Buenos Aires vietose. Juos išsklai 
dė 50 nuovadų personalas ašarinė 
mis bombomis. Peronienė tų die
nų Buenos Aires mieste nepasi
rodė.

Suimta 659 manifestantai, pas 
kuriuos rasta atsišaukimų, revol
verių ir bombų „Molotov“. Dai
nuodami peronistų maršų vaikė
zai apvertė kelis gatvėse stovin
čius automobilius, įžeidinėjo por
tugalų katalikų procesijų, akme
nis svaidė į policininkus. Nepai
sant sukelto triukšmo, sužeistų 
nebuvo, — sako v. r. min. Dr. 
Juan S. Palmerp.

Argentiniečiams ir ispanams 
nereikalingos vizos

Argentinos u. r. min. Dr. M. 
A. Zavala Ortiz ir Ispanijos am
basadorius J. M. Alfaro y Polan- 
co pasirašė susitarimų, kuriuo 
einant šių šalių piliečiams lei
džiama be jokių vizų vykti iš 
Argentinoj Ispanijon ir iš Ispa
nijos Argentinon, kaipo turis
tams, trims mėnesiams laiko.

Norint pasilikti ilgiau, reika
linga prašyti leidimo kas trys 
mėnesiai.

— Ūkių nuomų įstatymai pra
ilginti iki 1970 m.

Če-

AMERIKĄ
Spalio 12 visos Amerikos že

myno šalys minėjo Rasės Dienų, 
kurios proga ieškoma juo dides
nio susiartinimo tarpe visų Šiau
rės, Pietų ir Centralinės Ameri
kos tautų. (Jos minėjimų įvedė 
Argentinos prezidentas H. Yrigo- 
yen, aktu iš 4. 10. 1917 m.)

Daugelyje iškilmių, kaip pap
rastai, iškeltas Kristoforo Ko
lumbo vardas, kaipo „atradusio 
Amerikų“ spalio 12, 1492 metais.

Bet Rasės Dienos minėjimo iš
vakarėse JAV garsaus universi
teto Yale mokslininkų komisija 
paskelbė, kad, po 10 metų tyri
mo, drųsiai galima tvirtinti, kad 
52 metais anksčiau negu Kolum
bas, su Ispanijos karalienės para
ma, pasiekė Amerikų ir grįžo iš 
jos, norvegų jūrininkai Leif Eric 
son ir Bjarn pasiekė Kanados 
krantus. Tiems jūrininkams mi
rus, Kolumbas pasinaudojo jų 
padarytais planais ir taipgi „at
rado Amerikų“.

Norvegų mokslininkas Belge 
Ingstad, su savo ekspedicija 1963 
metais Terranova srity daryda
mi kasinėjimus atrado norvegų 
kilmės žmonių kapus, kuriuose 
prieš 1.000 metų palaidoti žmo
nės buvo norvegų kilmės. Su tuo 
sutiko JAV, Kanados ir Europos 
mokslininkai.
“Airių mokslininkai tvirtina, 
kad 484 metais Airijos vietovėje 
Kerry gimęs San Brendano, mir
damas 578 metais paliko užra
šus, kuriuose pasakoma, kad 
daug metų plaukiojęs okeanais 
jis paliko daug, primicijų, jų tar
pe Amerikos atradimo užrašus.

— Kongo prezidentas Joseph 
Kasavubu pašalino Moisė Tshom- 
bė kabinetą. Naujų kabinetų 
(koalicinį, iš įvairių partijų ats
tovų) sudarė buv. u. r. min. Eva- 
riste Kimba.

— Kubos diktatoriui Fidel 
Castro suteikus laisvę norintiems 
išvykti iš Kubos jo režimo prie
šininkams, jau keli šimtai inte
lektualų ir eilinių darbininkų pa 
siekė JAV ir kitas šio kontinento 
šalis.

— Saliečių dienų minint 31. 10. 
1965 vaisių turgaus (Mercado de 
frutos) patalpose bus didelis ban
ketas, kuriame dalyvaus prezi
dentas Dr. A. U. Illia, Entre 
Ríos gubernatorius Dr. C. R. 
Contin, Bs. Aires provincijos gu
bernatorius A. Marini ir salie
čių kooperatyvų, vaisių, daržo
vių, paukščių ir medžių auginto
jų atstovai.

— Atsistatydinus karo minis- 
teriui gen. Ignacio Avalos, nuo 
14. 10. 65 jo pareigas eina gy
nimo ministeris Dr. Leopoldo 
Suarez.

— Nobelio Fondo literatūros 
premijų 56.400 dolerių 15. 10. 65 
laimėjo Sovietų rašytojas, kazo
kas Michail Solokov, už noveles 
apie Dono upę. Anksčiau jis lai
mėjo Lenino ordinų ir Stalino 
premiją 10.000 rublių. Boris Pa- 
sternak Nobelio laureatu tapo 
1958 metais už Dr. Živago, o tre
čias rusų rašytojas, laimėjęs No
belio literatūros premiją (1933 
m.) yra Ivan Bunin. Pasternakas

Argentinoje visiškai išnaikinti 
! geltonojo drugio uodai

Vašingtone posėdžiaujantis Še
šioliktasis Sveikatos Kongresas 
7. 10. 65 paskelbė, kad Argenti
nos Sveikatos Departamentas su 
savo mokslo, vyrų talka visiškai 
išnaikino geltonojo drugio pavo
jų sudariusieji uodai, vadinami 
Aedes Aegypti vardu. 
z Kongresas taipgi konstatavo, 
kad to drugio pavojus dar te
bėra Karibų salose, britų, olan
dų ir prancūzų Guayanoje, o taip 
gi JAV Alabamos, Arkansas, 
Florida, Georgia, Luisiana, Missi- 
ssipi, Pietų Karolinoje, Tennes- 
sec ir Teksas drėgnesnėse vieto
vėse bei Puerto Rico ir salose 
Vírgenes.

Ekonomijos ministeris 
Europoje

Argentinos ekonomijos minis
teris Dr. Juan Carlos Pugliese, 
su užsienių prekybos ministeriu 
Dr. Gabriel Martínez ir spaudos 
patarėju Zenon Ceballos, nuo 16. 
10. 65 lanko Angliją, Olandiją, 
Belgiją, Prancūziją Šveicariją, 
Italiją ir Ispaniją.

Grįžta lapkričio 15.
— Argentinos Mokslo ir Tech

nikos žinybos pakviesta iš Mask
vos atvyko garsi mokslininkė 
profesorė P. A. Veršilova, bruci- 
losis gydymo metodų išradėja. Ji 
skaitys eilę paskaitų Buenos Ai
res. Bahía Blanca ir Kordobos 
universitetų medicinos fakulte
tuose, veterinarijos institute ir 
ligoninėje Muñíz.

— Algos minimumas pavie
niams darbininkams Argentino
je nustatytas 13.440 mėnesiui; 
vedusioms $ 19.200.

— Dr. A. U. Illia dalyvavo 
gen. Julio A. Roca mirties 51 m. 
sukakties minėjime 19. 10. 1965. už laimėjimų Kremliaus buvo pa- 
Studentų grupė darė kliudymus, smerktas, bet Solokovas pasvei- 
Universiteto vadovybė atsiprašė, kintas.

Mūsų mielam kaimynui
ALEKSANDRUI V A I C E K É N UI 

mirus, liūdesio valandoje gilių užuojautą reiškiame jo žmo
nai Eleonorai Trečiokaitei Vaicekėnienei, dukrai Irenei ir sū
nui Eugeniui su šeima.

P. Bilevičiai, J. ir J. Bačkiai B. Paždagis, A ir V. 
Misiūnai, J. Urbonavičius ir K. žiulys su šeimomis.

{Daugiau užuojautų — kituose puslapiuose)

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI—RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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J. SIMKEVIÓIAUS MISIJAI
405 METAI

Lietuvos kancleris Mikalojus 
Radvila 1560 metų rudenį pa
siuntė delegaciją į Maskvą, kad 
pasitartų dėl Livonijos. Delega
cijai pirmininkavo Jonas Šimke- 
vičius.

Caras Jonas Žiaurusis, priė
męs delegaciją, sušuko: Jeigu 
nėra kunigaikščio nei bajoro Lie
tuvos delegacijoje, tai su muži
kais aš visiškai nekalbėsiu. Šiin- 
kevičius atkirto:

Pas mus Lietuvoje mužikai lai
komi pagarboje. O valstybę ats
tovauti yra parenkami žmonės ne 
pagal jų kilmę ar turtą, bet at
sižvelgiant į jų sugebėjimus ir 
nuopelnus.

Jonui Žiauriajam pradėjus 
smerkti ir keikti Lietuvą, Jonas 
Šimkevičius su savo atstovais pa
sakė sudev ir apleido Kremlių.

Praėjus beveik 400 m. Krem
liui! pasišaukė Lietuvos užsienių 
reikalų ministerį Juozą Urbšį 
naujieji Kremliaus ponai... ir 
privertė pasirašyti rusiškų karo 
įgulų įvedimą Lietuvon ...

— Rašytojas Juozas Tininis 
Los Angeles Universiteto pa
kviestas dėsto lietuvių kalbą. Iki 
šiol šį kursą dėstė Dr. M. Gim
butienė.

— J. Šiaučiūnas, grįžęs iš ap
silankymo Vilniuje, Keleivyje (I. 
9. 65) skelbia nepasitenkinimą, 
kad neleido aplankyti jo gimtąjį 
kaimą. Iš paskutinio pasikalbėji
mo su draugu Kapočium paty
riau kad neleis į kaimą; trenkiau 
telefono ragelį ir pradėjau reng
tis atgal į Ameriką. — rašo J. 
Šiaučiūnas. Negelbėjo nei pažin
tys, iš anksto neužsitikrinus.

— Pabaltijo dailininkų paro- 
don Maskvon gabenami šių Lie
tuvos menininkų kūriniai: J. Mi
kėno, N. Petrulio, G. Jokubonio, 

. - A. Dimžlio, P. Aleksandravi-i
palaikyti juo tampresnius ryšius“' g¡auS) n. Gaigalaitės, Br. Vyš

niausko, K. Kisieliaus, K. Bagdo
no ir Petro Rimšos.

— M. K. Čiurlionio 90 m. gimi
mo sukaktį minint Vilniuje iš
leistas menotyros specialisto Vy
tauto Landsbergio parašytas vei
kalas su Čiurlionio paveikslų re
produkcijomis.

— Dr. Mykolas Devenís su 
žmona Alena Vileišyte iš Kalifor
nijos rugsėjo vidury atvyko Vo
kietijon. Jiedu vykina kelionę 
aplink pasaulį.

— Dailininko Jono Rimšos pa
veikslas, rašytojo Algirdo Gus
taičio padarytas studijoje Argen
tinoje, tilpo Nepriklausomos Lie
tuvos laidoje 18. 8. 65. Dabarti
niu metu dailininkas J. Rimša 
randasi JAV. Pirmutinė jo kūri
nių paroda įvyksta International 
Gallery, Cleveland, Ohio.

— Aloyzas Julius Viskontas 
baigė McMastcr universitetą Ha
miltone, Kanadoj, ir gavo inžinie
riaus diplomą. Jis mokėsi Vokie
tijoje, Venezueloje ir Argenti
noje.

— J. Kurtinaitis su A. Marcin
kevičium Tiesoje rašo apie dar
bo vadovų grubumą Vilkaviškio 
apskrityje.

— Litas, Kanados lietuvių koo 
peratinis bankelis Montrcalyje, 
kiekvieną mėnesį daro apie pusę 
milijono dolerių apyvartos. Gau
namu pelnu Litas remia lietuvių 
kultūrinį ir spaudos darbą.

— Algirdas ir Viktorija Karai- 
čiai turi „Gintaro“ vasarvietę 
prie Michigano ežero, Union 
Pier. Chicagos jūrų šauliai ten 
atvyksta laivu „Gen. T. Daukan
tas“. Kapitonas Maksvytis. JAV 
lietuviai vasaroja tik pas savuo
sius.

t— Žurnalistas Pr. Alšėnas vi
suomet rūpestingai parenka Ar
gentinos lietuvių veiklos kroni
kų, kurias spausdina Tėviškės ži
buriuose. Liepos 22, 1965, lai
doje išvardinti naujieji mūsų 
akademikai ir suminima A. L. 
Centro veikla.

— Stasys Straukas, 51 metą 
išgyvenęs Chicagoje, apsilankė 
Vilniuje. Su juo pasimatyti iš 
kolchozo atvyko jo duktė Marė 
Paulauskienė su savo vyru, išdir
bę 19 metų Kazachstano tremty
je. Grįžęs į JAV Straukas pasi
sakė, kad darbo žmonių gyveni
mas Lietuvoje labai sunkus.

LIETUVIŲ BENDRAVIMAS

Jaunimo tarpe
Su didžiausiomis iškilmėmis 

Argentinoje priimtas ir išlydėtas 
Italijos Respublikos prezidentas, 
socialdemokratas Dr. Giuseppe 
Saragat, kalbėdamas 50 mili j o- 
nų gyventojų savo valstybės var
du, vadino italais ne vien savo 
šalies emigrantus, bet ir tuos, 
kurie iš italų tėvų šimtmečių bė
gyje yra gimę užsieniuose. Taip 
elgiasi japonai, žydai ir daugelio 
kitų tautų išeiviai.

♦ ♦ ♦

Inteligentiški, šioje šalyje gi
mę lietuviai, atlikdami šios ša
lęs piliečių pareigas, neslepia sa
vo kraujo kilmės ir visuomet va
dinasi lietuviais. Yra faktas, kad 
laisvame pasaulyje jau daugiau 
lietuvių, gimusių už Lietuvos ri
bų. Tas jaunasis elementas priva
lo tarpusavyje bendradarbiauti 
socialinėje, kultūrinėje, o taipgi 
ekonominėje srity. Tuomet ne- 
gręs jokis išnykimas. Malonu, 
kad mūsų stipriausiose organiza
cijose vadovaujamuose postuose 
matome už Lietuvos ribų gimusį 
lietuvių jaunimą. (Visa SLA va
dovybė gimusi Argentinoje).

* * *
Lietuvių jaunimui reikalinga

savo tarpe. Tai įmanoma įsijun
giant į pirmtakūnų sukurtas 
draugijas, sykiu vaidinant, dai
nuojant, sportuojant, piknikau- 
jant ir palaikant draugystės ry
šius su savaisiais. Tuomet pra
nyks savanoriško genocido šmėk
la, kuri silpnina tautą mišriomis 
vedybomis ir t. t.

• * •
Yra sveikintinas Argentinos 

lietuvių jaunimo bendradarbiavi
mas su kaimyninėse šalyse au
gančiu lietuvių jaunimu. Neuž
mirškime, kad 1966 metai bus 
Pasaulio Lietuvių Jaunimo Me
tais. PLJ Kongresas įvyks Chi
cagoje birželio pabaigoj. Mūsų 
Jaunimo Metais turėtų susiartin
ti viso laisvojo pasaulio lietuvių 
jaunimas, dalyvaudamas Kongre
se, ar ne, bet sudarant ir sustip
rinant jau esamus ryšius. Tatai 
geriausia pasiekiama SPAUDOS 
pagelba.

Argentinos lietuvių jaunimas 
pasipažįsta ne vien Didžią j ame 
Buenos Aires, bet ir su kitų mies
tų — Berisso, Rosario, Kordobos 
— lietuvių jaunimu, o taipgi su 
Urugvajaus ir Brazilijos lietuviš
ku atžalynu. Būtų malonu, kad 
tų ryšių atgarsiai dažniau skam
bėtų spaudoje.

• * •
Netrukus ateis 1967 metai. 

Tuomet Argentinoje įvyks IV P. 
A. L. Kongresas. Dar yra laiko 
jam tinkamai pasiruošti, bet rei
kia ruoštis: Susižinoti, susirašy
ti, aptarti, paruošti tinkamą Kon 
gresui programą, kad ne vien mes 
lietuviai galėtume pasigėrėti, bet 
kad ir kitų tautų žmonių simpa
tijas lietuviams užkariautume.

Bendravimas Lietuvių jaunimo 
tarpe yra begaliniai reikšmingas. 
Jį ne vien teorijomis reikalinga 
stiprinti. (kn)

TARĖSI JAV LIETUVIAI 
GYDYTOJAI

Lietuvių gydytojų suvažiavi
me Detroite rūgs. 4-5 dd., 1965, 
dalyvavo daugiau šimto gydyto
jų. Pranešimus padarė Dr. Jonas 
Valaitis, Dr. Vyt. Pavilanis, Dr. 
Edm. Ringus, Dr. Vainutis Vait
kevičius, prof. Vyt. Vardys, Dr. 
Milda Budrienė ir kt. Dalyvių 
tarpe buvo Dr. Al. Zotovas, Dr. 
V. Majauskas, Dr. O. Veitas, Dr. 
St. Budrys ir kiti, kurie dalyva
vo diskusijose.

VIENYBĖS AMŽININKAI 
ATSILIEPIA

LIETUVOS PASIUNTINYBĖS 
KRIZIS BRAZILIJOJE

Zigmas Jankauskas, gimęs sy
kiu su Vienybe, pasveikino savo 
amžininkę pridėdamas 80 dolerių 
vertės čekį. Adv. Jonas Bagdžiū- 
nas taip pat. (Mirė 25. 9. 65).

O J. Kralikauskas iš Newark, 
N. J., sveikindamas Vienybę, 
rašo:

„Siunčiu auką 10 dolerių. La
bai norėčiau, kad gautumėt 19 
rėmėjų, kurie paaukotų po 1.000 
dolerių, tai aš tada prisidėčiau 
su savo tūkstantine ir būčiau 
dvidešimtasis“.

Pijus Bukšnaitis - Lušnakojis, 
gavęs darbą banko įstaigoje per 
Vienybės skelbimą prieš 60 metų, 
prisidėjo prie plano, „kaip išlai
kyti geriausią lietuvišką laikraš
tį, paliekant jį Tysliavienės, Nar- 
kėliūnaitės ir Sirvydo vadovy
bėje“.

Vienybės 80 metų sukaktį mi
nint 1966 metais planuojama iš
leisti sukaktuvinis numeris 80 
puslapių.

— Prof. Algirdas Greimas iš 
Paryžiaus, rašytojai Algirdas 
Landsbergis ir Dr. Rimvydas Šil
bajoris buvo vyriausi paskaiti
ninkai intelektualiniame Šviesos- 
Santaros šiemetiniame suvažiavi
me, įvykusiame J. J. Bachuno 
įkurtoje, dabar inž. Valdo Adam- 
kavieiaus vadovaujamoje Tabor 
Farm vasarvietėje, Sodus, Mich.

(Šiemet vasario mėn. apsilan
kius Brazilijoje LDŠ. min. St. 
Lozoraičiui, įvyko didelės per
mainos Lietuvos Pasiuntinybėje:

Lietuvos atstovas Dr. Erikas 
Meieris uždarė Lietuvos Pasiun
tinybę Av. E. Brago 277 ir 1. 5. 
1965 paliuosavo iš ilgametės tar
nybos Pasiuntinybės sekretorių 
poetą Petrą Babicką, jo vieton 
pasikviesdamas Brazilijoje gimu
sį A. Saurusaitį, 24 m. amžiaus, 
mažai tepažįstantį Lietuvos rei
kalus.

Dr. Meieris turėjo smegenų 
priepuolį. Jis gyvena Terospo- 
lyje, 140 kilometrų nuo Rio. Sau- 
rusaičio vedama atstovybė yra 
rúa México 98, s. 708, Rio de Ja
neiro.

Rio lietuvių susirinkimas, ku
riam sekretoriavo Kl. Martinkus, 
pasiuntė telegramas min. Meje- 
riui ir min. Lozoraičiui, prašant 
susilaikyti nuo Pasiuntinybės 
likvidavimo: Nors Quadros val
džia ją uždarė, bet ji vistiek ga
lėjo veikti. Atsakymai negauti.

Buvusi Vyriausio Lietuvos Iš
laisvinimo Komiteto (VLIKo) 
Taryba perdavė visus reikalus 
jos vietoj įsteigtai VLIKo Val
dybai.

Eltos Informacijų biuletenis 
lietuvių kalba, iš Reutlingeno bu
vo perkeltas Miunchenan. Ten 
išėjo Nr. 641, o nuo spalio pra
džios 1965, Eltos Informacijos 
leidžiamos JAV: 29 West 57th 
St., Fl. 10, New York, N. Y. — 
10019 — USA. (Nr. 642 jau gau
tas iš N. Yorko).

Kai rugsėjo 21 stikliniuose sa
vo rūmuose New Yerke susirin
ko posėdžiui Jungtinių Tautų 
Organizacijos atstovai, skersai 
gatvės nuo JTO teritorijos 
rinko ir Pavergtųjų Seimas 
dvyliktai sesijai.

Pavergtųjų Seimas savo 
mininku 1965-1966 metams išrin
ko VLIKo ir LLK pirmininką 
min. V. Sidzikauską. Vicepirm. 
lenkų atstovą 8. Korbonskį. Sek
retorium liko vengras E. Gaspar.

susi- 
savo

pir-

LIETUVIŲ JAUNIMO METŲ 
ŽENKLIUKAS

1966 metai bus Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Metais. Kanados 
Lietuvių Jaunimo Kongresas 
Įvyks Toronte spalio 8-10 dd., 
1966. O Pasaulio Liet. Jaunimo 
Kongresas Įvyks Chicagoje nuo 
birželio 30 iki liepos 3.

Lėšų telkimui pagamintas sti
lizuotas Vytis — ženkliukas, ku
rį pagamino dailininkai Tęleafp*. 
ras Valius ir Algirdas Muliolis.

B-nės vadovybė su VLIKo val
dyba Jaunimo Metų reikalu tarė
si N. Yorko rugsėjo 18 ir 19 dd.

— A. Vaseris, telšiškis, kriti
kuoja sieninių laikraščių trūku
mus. E. Uldukis 
kinius Rokiškio 
28. 8. 65).

— Girnakalis
radarbių antrame suvažiavime 
(21. 8. 65) tvirtino, kad Šiluvos 
garbinimas yra politinis dalykas: 
Kad užmiršti Aušros Vartus, o ' j 
sykiu su jais ir mūsų Vilnių, ku
rį Vatikanas iki šiol skaito pri
klausančiu lenkams.

VAIVADŲ — TYSLIAVŲ 
ŠEIMOS IR SPAUDA

Vienybės bendradarbių antra
me suvažiavime 21. 8. 65 dalyva
vo apie 80 asmenų. Pirmininka
vo J. Kiznis, sekretoriavo N. La
pė ir Edv. Šulaitis. Gauta dau
gybė sveikinimų. Paaiškėjo, kad 
nuo 1940 metų Tysliavų ir Vai
vadų šeimos yra davusios Vieny
bės leidimui apie 50.000 dolerių. 
Vienybės 80 metų sukaktis bus 
minima banketu ir koncertu se
kančių metų kovo ir balandžio 
mėn.. Suvažiavimo dalyviams dė
kojo leidėja V. Tysliavienė ir 
red. S. Narkėliūnaitė. 'Gauta au
kų Vienybei 500 dolerių.

— Dr. Arvydas Kliorė, profe-

LIETUVIAI DAILININKAI 
AUSTRALIJOJE

Dailin. Leonas Urbonas laimė
jo 750 svarų premiją ir aukso 
medalį Australijos dailininkų pa
rodoje, Sydney. Tarpe 500 daili
ninkų darbų, tapo premijuoti dar 
3 lietuvių menininkų kūriniai: 
Adolfo Vaičaičio, Vaclovo Rato 
ir Eva Kubbos. A. Šimkūnas ir 
II. Šalkauskas taipgi laimėjo gar
bės pažymėjimus.

— Eltos Informacijos (11. 9. 
65) pacitavo A. L. Balso prane
šimą apie Dr. St. Babelio pagar
sėjimą, sąrišyje su jo moksliniu 
išradimu leucemijos gydymui. 
Taipgi suminėta, kad mokytoja
Nelida Juknaitė yra Argentinos s soriaujantis Kalifornijos Techno-

i Grožio Karalienė — Miss Apgen-^gijos Institute, vadovavo Mari- 
tina, 1965; parašyta apie j6s pa
vėlavimą į Miami Beach. (Vie
nok ji parsivežė visas Karalienei 
skirtas trofejas). E. I. taipgi pa
teikia Teatro Colon baleto žveigž 
dės Rositos Riliškytės nekrolo
gą. E. I. žinios eina per viso pa
saulio lietuvių spaudą.

— Vilniaus meno mokyklos 
mokinių pieštų paveikslų ir foto
nuotraukų paroda surengta JAV. 
Ją rengė JAV-SSSR draugystės 
organizacija.

kritikuoja reiš- 
rajone. (Tiesa,

Vienybės bend-

nėr IV siųstų žiniij surinkimu 
apie Marso planetą.

— Stasys Pieža, Chicago Ame
rican religinio skyriaus redakto
rius, pagerbtas jo amžiaus 60 me
tų sukakties proga.

— Alfonsas ir Teresė Bikul- 
čiai, gyvenanti Australijoje, pa
aukavo 100 dolerių Lietuvių Fon
dui Chicagoje. To fondo kapita
las nejudinamas. Jo nuošimčiais 
remiamas lietuvių tautinis veiki
mas.

Spauda
• NOVEDADES DELA UNION 
SOVIETICA, Nr. 15 (331), 1. 8. 
1965, žurnalas ispanų kalba lei
džiamas Sovietų Ambasados 
'Spaudos Skyriaus Buenos Aires 
mieste. Tarp kitų propagandinių 
dalykų, telpa Br. Akstino straips
nis — Pasikalbėjimas su tėvu Jo
nu. Tas tėvas Jonas tai kun. Jo
nas Deksnis, Šventos Onos bažny
čios klebonas Vilniuje. Jau 15 
metų kaip jis ten laiko mišias, 
šliūbavoja jaunavedžius ir krikš- 
tina naujagimius. Nuotraukose 
matoma Šv. Onos bažnyčia; kun. 
Deksnis laiko mišias, meldžiasi; 
korespondentui rodo pašto ženk
lų kolekcijas; kun. Bronitskis 
krikština naujagimį. Klebonas 
Deksnis gyvena viename kamba
ryje prie zakristijos. Girdi, pa
vieniui asmeniui nereikalinga 
daug erdvės. Anot jo, Lietuvoje 
ne vien vyresnio amžiaus žmo
nės yra religingi. Prie reportažo 
stambiomis raidėmis parašyta: 
„Afuera se propaga el ateísmo; 
aquí, el cristianismo. El tiempo 
dirá quienes tienen razón“. (Sve
tur propaguojamas ateizmas; čia, 
krikščionybė. Laikas pasakys kas 
turi tiesą). Iš kunigo Jono pa
reiškimų atrodo, kad Lietuvos 
katalikų kunigai ne tik gerai su
gyvena su Vatikanu, bet ir su 
Kremlium. Eidami su vyriausybe 
jie tebeskelbia, kad kiekviena 
valdžia nuo Dievo ... B. K. A.
• ESTE U OESTE, Nr. 67, 
1965. Įdomiausias straipsnis: Su
kaktis, kuri nebus minima. Lie
čia Nikitos Chruščiovo 70 metų 
sukaktį, kurios proga jį sveikino 
visų Lotynų Amerikos šalių ko
munistų partijos, įtikinėdamos, 
kad jis yra vienintelis pasaulio 
darbininkų vadas ir Sovietų Są
junga žūtų, jeigu ne jis. Chruš
čiovo draugams jį nuvertus, vi
si sveikinimai neteko vertės, nes 
buvusis premjeras ir Komparti
jos sekretorius nustumtas užpeč- 
kin.
• VOCERO ISLEÑO, Nr. 4L 
1965: Red. Vitreas Vytautas1 Nalf- 
vaika skelbia, kad jo pirminin
kaujama bendrovė jau nupirko 
medienos fabrikui sklypą už pu
sę milijono pezų.
• KAZAK, kas dvi savaitės lei
džiamas Prancūzijoje rusų ir uk
rainiečių kalba. Jo leidėjai siekia 
atsiskyrimo nuo Sovietų.
• PLB VKV INFORMACIJOS, 
Nr. 77, 1965. Plačiai informuoja
ma apie B-nės veiklą Vokietijoje.

KULTŪROS ĮVYKIŲ 
KRONIKA

(E) — Lietuvoje išleistas nau
jas Lietuvos Mokslų akademijos 
darbų tomas. Jame pateikta me
džiaga ekonomikos, istorijos ir 
filologijos klausimais liudija, kad 
žymia dalimi tai ne moksliniai, 
bet daugiau partijos užsakyti ’ 
darbai, pvz. L. Truskos darbas 
apie „Visuomenės klasinės sudė
lios pakitimą Lietuvoje socializ
mo statybos metais, .1940—41“ 
arba M. Tamošiūno str. apie Lie
tuvos darbininkų paramą Sovie
tų Rusijai 1921—22 m. Kiti 
straipsniai: P. Gargaso apie Lie
tuvos žuvies pramonės kadrus, F. 
Sliesoriūno apie caro valdžios 
priemones 1830—31 m. sukilimui 
Lietuvoje slopinti ir kt.

— Virgilijus Noreika, 4 mėne
sius dainavęs Milano operoje, vėl 
išvyko Italijon, šį kartą šešiems 
mėnesiams.

— P. Vainilevičius jau 8 metai 
dirba Kazachstane prie metalur
gijos fabriko statybos.

— Inž. Vilius Daujotas vado
vauja tilto statybos darbams per 
šiaurinę Dviną, prie Archangels
ko.

■ LEONAS MUĖKETAS sąži- 
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires.

NIKODEMAS LEIPUS,

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperley 

TE. 243 — 4702

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 40 pusi, 
paveikslam. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina $ 1.000.— 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimai bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. (BALSAS“,

c. José León Sušrez 5684, (Suc. 39), Buenos Aires. 
Asmeniik&i kreiptis:'

José León Sušrez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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IŠ KELIONĖS PO TOLIMĄ SKANDINAVIJĄ... Visuomenė spaudos
Buvom pasiruošę į mažą, bet 

įdomią kelionę, į Sao Paulo m 
PAL Kongresą. Išėjo, tačiau, ki
taip. Du Brazilijos keleiviniai 
laivai, priklausantys valdiškai 
įmonei, moderniški ir dar paly
ginus visai nauji, turėjo avari
jas. Viena žinoma danų firma 
apsiėmė juos taisyti. Dabar rei
kėjo surasti ats&komingą inži
nierių, kad prižiūrėti visus dar
bus. Buvo keletas kandidatų, bet 
vieną vakarą vyras grįžęs iš tar
nybos pranešė:

„Gavau paskyrimą vykti į Da
niją. Už savaitės išskrendu. Ka
dangi pataisymai gali ilgiau už
trūkti negu numatyta, patariu 
išnaudoti progą, kad pažinti 
Skandinaviją...“

Tokio patarimo niekam du 
kart nereikia duoti. Vyrui išskri
dus, pradėjau energingai ruoštis 
kelionei ir pagaliau sausio vidu
ry atsidūriau su vaikais ant plau
kiojančio Babelio Bokšto, didžiu
lio anglų linijos laivo „Aragón".

Nuo viršaus iki apačios laivas 
buvo perpildytas entuziastiškų 
keleivių. Čia važiavo universite
tų profesoriai ir spekuliantai, ar
tistai ir vienuolės, anglų milijo
nieriai ir vokiečių pensininkai, 
studentai iš Čilės ir Argentinos, 
didingos matronos iš Kolumbijos 
ir... viena papūga. Judėjimas ir 
klegesys nuo ankstyvaus ryto iki 
vėlaus vakaro. Baliai, kinas, žai
dimai ... Vėliau — sustojimai tu
ristų perpildytam Las Palmas — 
Kanarų salyne, simpatiškoj por
tugalų sostinėj Lisabonoj, seno
viškam ispanų uoste Vigo ir t.t.

Pagaliau, po žavėtinai vargi
nančios kelionės laimingai atsi
dūrėm judriam olandų uoste Rot- 
terdame, o iš ten greituoju 
„Nord Express“ tiesiog į Dani
ją — į Kopenhagą. Atvažiavom 
pačios žiemos „įkaršty“ ir mūsų 
pirmas įspūdis nuo žavėtinos Ko
penhagos buvo nekoks. Šalta. 
Tamsu. Iš Baltijos jūros pūtė 
žvarbus vėjas, žmonės nuo šal
čio susitraukę ir kažkokie nešne
kūs, o jei ir prabildavo, tai vis- 
vien nieko nesuprastum. Bet pa
silsėję ir geriau apsižvalgę, pa
matėm, kad nors truputį perdė
tai, bet visdėlto neveltui, daug 
kas vadina Kopenhagą šiaurės 
Paryžium. Koks savotiškas ir pil-' 
nas kontrastų miestas! Siaurutės 
senoviškos gatvės, staiga išeinan
čios į modemiškas didžiules aikš
tes ir plačius bulvarus, o Hans 
Christinan Andersen bulvaro pra 
džioj, didžiausias to pasakų ra
šytojo paminklas, kurio pedesta- 
le net žiemą padėtos bent kelios 
gėlytės, atneštos jo amžinų gar
bintojų — vaikų! Puikios pilys 
ir pilaitės su žaliais bokštais ir 
stačiais stogais — seniai pavirtu
sios muziejais, o visų didingiau
sia Kronborgo pilis, kurios 4-ių 
metrų storio sienos, sakoma, 
įkvėpė Šekspyrą parašyti Ham
letą. Neįmanoma aprašyti visų 
puikių, šimtmečiais surinktų eks
ponatų!

[Neužilgo pastebim, kad* Ko
penhagoj yra daugiau restoranų, 
negu teatrų ar bažnyčių. Tai sup
rantama, nes Danija gyvena iš 
pieno, sviesto, bekono ir turistų! 
Pats šauniausias ar pats kukliau
sias restoranas — visi jie įreng
ti skoningai, ir nepaprastai jau

kiai— su liepsnojančiom žvakėm 
ant visų stalų. Tuose restora
nuose galima padaryti įdomių 
draugysčių, bet tik šiai dienai, 
nes ryt sutikę — Jus gatvėj — 
nebepažins. Ar nuduos, kad ne
pažįsta.

Daug kas vadina danus Skan
dinavijos žydais — dėl jų taupu
mo, bet tai negalima šiuo atveju 
priskaityti prie ydos, greičiau 
atvirkščiai, nes reikia stebėtis, 
kad tokiam mažam ir beveik be 
jokių žemės turtų krašte, visai 
nesimato elgetų nei apdriskėlių, 
visi gyvena didesniam ar mežes- 
niam gerbūvy ir visi vaikai gali 
mokytis valdžios sąskaitom So
cialinė globa čia tiesiog pavyz
dinga. Dėl taupumo, sakoma, gar
bingos matronos ir jaunos mer
gaitės čia rūko pypkes ir ciga
rus, o kai kurių kinų programa 
keičiama tik kas tris mėnesius.

f

Ieškom Dani j os 
(Lietuvių

Paskaitę J. Kapočiaus Encik
lopedijoj apie Danijos lietuvius, 
pasišovėm surasti bent kokį vie
ną Kopenhagoj. Kažkas mums 
davė antrašą vieno pabaltiečio 
iš Rygos. Gal jis ką nors žino? 
Bet „pabaltietis“ pasirodė apyse
nis stačiatikių popas-„batiuška“, 
ilgesnį laiką gyvenęs Rygoj ir 
net pažįstąs Kauną.

— Deja, — jis kuo ne apgai
lestaudamas aiškino — litovcų 
čia jau nebėra. Visi išbėgiojo 
kur tik gali. Daugumoj į Ame
riką. Kiti į Vokietiją. Žinot, čia 
mažai galimybių gerai įsikurti, 
o be to, tovariščiai per arti... 
Kiek žinau, yra dar keletas se
nelių, bevegetuojančių kažkur 
provincijoj, prieglaudose... Bet 
gal norėtumėt apžiūrėti mūsų 
cerkvę... Aleksandro Nevskio? 
Tikras papuošalas... istorinis 
dokumentas...

Šiaip taip mums pasisekė atsi
sveikinti su perdėm šnekiu „ba- 
tiuška“.

Pietaujam su 
Karalium !

Pakvietimas atėjo ne iš kara
liaus, ne, o iš vienos danų fir
mos — papietauti eksklusiviam 
ir moderniškam restorane, Ko
penhagos elegantiškam rajone — 
Langvelinie. Stalai (tarp puikios 
tropikų augmenijos!) — pagal 
skandinavų paprotį apkrauti įvai 
riausiais viliojančiais užkandžiais 
ir šiltais patiekalais. Kiekvienas 
čia gali prikrauti sau lėkštę kuo 
nori ir kiek tik nori.

— Kas yra tas pilietis — klau
siu — kur taip dažnai laksto su 
lėkšte ten ir atgal? Keista, bet 
atrodo, lyg kur matytas...

— A, tas pilietis? Tai gal yra 
mūsų karalius! Frederikas. Jūs 
jį pažinot iš visur kabančių fo
tografijų... žinot, jis yra labai 
populiarus, ir labai demokratiš
kas — su tam tikru išdidumu aiš
kina mums mūsų kvietėjas danas 
— Jūs galite jį sutikti visur... 
Kine, krautuvėj, gatvėj... Anks
čiau jis sau aplink važinėdavo su 
dviračiu, bet dabar, žinoma, jis 
pats vairuoja savo automobilį... 
Ar žinot, kas atsitiko per karą? 
Laike vokiečių okupacijos? Vo

kiečiai uždraudė iškelti danų vė
liavą. „Apgailestaujam“ — pra
nešė karaliui, — „bet tą kareivį, 
kuris iškels Danijos vėliavą, mes 
tuoj nušausim!" „Galit" — jiems 
atrėžė karalius. — „Tas karei
vis būsiu aš pats!"

Ir jis mums išdidžiai papasa
kojo karo epizodą, kurį mes gir
dėjom jau šimtą kartų, nes visi 
danai aplink apie tai pasakoja...

Prie Kon-Tiki plausto...

Mes dažnai lankom Švediją, 
ypač Helsinborgą, kuris yra nuo 
Danijos taip arti, kad matosi pui
kiai jo krantai, tiesiog lyg „ran
ką paduotum“ ir kai kada Mal
ino, kuris yra daug toliau. Lan
kom dažnai, tiesa, bet ne taip 
dažnai, kaip norėtumėm, nes pri
pratę prie tropikų klimato, bi
jom šalčio. Todėl ilgai trūko kol 
išsirengėm į Norvegiją — į Oslo, 
kur pavasaris prasideda tik ge
gužės mėnesį. Vieną šeštadienio 
popietį įsėdom į „Kong Olav“ — 
vienas iš laivų, kurie nuolat va
žinėja tarp Danijos ir Norvegi
jos. Sekantį rytą, atbudę, pama
tėm savotišką ir puikią panora
mą... Plaukėm pro plačiausį ir 
žinomiausį Norvegijos Oslo var
do fjordą! Ir čia kovo gale vis
kas dar buvo padengta storu 
sniego sluogsniu... ir lėkšti šlai
tai apaugę pušim, eglėm ir ber
želiais ir tvarkingai išplanuotos 
sodybos — ramus šiaurės peisa- 
žas...

darbo talkoje '
IŠ VILLA DEL DIQUE

Sveikindami A. L. Balso leidė
ją Pr. Ožinską ir visus darbuoto
jus, siunčiame Giro Postai su
moje $ 1.000 mūsų prenumeratai 
dviems metams.

Aš ir mano žmona Rozalija 
Bumelytė esame sveiki ir links
mi, kaip visuomet ir patenkinti 
savo padėtimi. Čia klimatas daug 
geresnis, negu Buenos Aires, ir 
visos aplinkybės senesnio am
žiaus žmonėms čia daug pato
gesnės.

Mūsų sūnus Vytautas —Kons
tantinas greit baigs universite
to mokslą.

Dėkodamas už tvarkingą A. L. 
Balso siuntinėjimą, pasilieku,

Su gilia pagarba , 
Konstantinas Slučka.

V. del Dique, Córdoba, 10. 6. G5.
Prenumeratas apsimokėjo: 

Jonas Šlepetys ir $ 1500 aukų, 
Vladas Paškevičius ir $ 1000 a., 
Vincas Valatka $500 aukų, 
Julius Endriuška ir $ 200 aukų, 
Petras Griškevičius ir $ 100 a., 
Monika K. Usonienė ir $ 100 a., 
Leonas Genovaitis ir $ 100 aukų, 
Aleksandra Žakausk.-Koryliuk, 
Modesta Račkytė Kryžiokienė, 
Adelė Baltušytė-Deksnienė, 
Veronika S. Butkeraitienė, 
Ona Pažūsytė-Piliutienė, 
Anupras Paukštė, 
Stasys Duonelaitis, 
Albinas Petrokas,

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA 

Valentín Aüina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

Dr. JULIO GOLDBERG
Abogado Polaco y Argentino 
Escribano Público 
Traductor Público 
Nacional y Provincial

LA VALLE 1382 — Piso 3o.
BUENOS

TEMA MURMIS
Traductora Pública 
Nacional y Provincial 
Obtención de Partidas 
Legalizaciones

T. E. 40-5422
AIRES

1 Mūsų mielam kaimynui
I STASIUI KRUKLIUI

■ mirus, reiškiame gilią užuojautą poniai Barborai M. Kriik- 
S lienei ir dukrai Stelitai liūdesio valandoje.
§ Antanas Sabutis su šeima, Al. Rapko su šeima.

PADĖKA
Visiems mieliems kaimynams ir giminėms, kurie mūsų 

vyrą ir tėvą STASĮ KRUKLĮ lankė ligoninėje, o jam mirus 
mums pareiškė užuojautas, atsiuntė gėlių vainikus ir da
lyvavo laidotuvėse — reiškiame širdingiausią padėką gi
laus liūdesio valandoje.

Barbora Mikalauskaitė Kruklienė ir duktė Estella.

Oslo mus pasitiko besningant 
ir... bemiegant, nes dar buvo 
ankstyvus sekmadienio rytas.Pla- 
čios sostinės gatvės buvo beveik 
tuščios. Pavaikščiojom po žino
mą Viegelando parką, kur skulp
toriaus nuogos įvairiausių pozų 
granito stovylos mus truputį 
slegenčiai nuteikė. Pagaliau su- 
čiūpom taksi ir nuvažiavom tolo
kai už miesto aplankyti visam pa
sauly pagarsėjusį Kon-Tiki plaus 
tą. Plaustas, visam savo origina
lume. stovi specialiai jam pasta- 
tytam muziejui ir užmokėjus ke
letą (norvegiškų kronų, galima jį 
apžiūrėti iš visų pusių. Čia tuoj 
prisiminiau Thor Heyerdahl’io 
visą kelionės aprašymą ir kai ką 
paaiškinau vaikams. Ant plaus
to prie bakūžės, alumininiai indai 
ir puodai, kuriuose ekspedicija 
virė sau maistą. Toliau, gitara, 
jau be kelių stygų ir kiti daik
tai — viskas kaip anuomet, eks
pedicijos iš Peru į Polinezijos sa
las metu... šalia Kon-Tiki mu
ziejaus — keletas kitų — perpil
dytų puikiai išsilaikiusiais vikin
gų laivais... Mums Oslo labai 
patinka, bet deja, po piet „Kong 
Olav“ plaukia atgal į Konpen- 
hagą.

Dar suspėjus ramiai papietau
ti ir atšilti vienam Oslo restora
ne, kur gabus pianistas puikiai 
išpildė norvegiškas liaudies me- 
dolijas ir tarp kitko keletą Grie
go kompozicijų...

(Bus daugiau)
Gražina Boleckienė

Tęsinys: — Pakeliui į Šveica
riją...

Rio de Janeiro, 5. 8. 65 
NAUDINGA SKELBTIS AR
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!
tį Kas lieka be draugų, — lieka 
kaip be sielos. — APULEUS.

Stasys Povilonis, 
Albertas Baronas, 
Albertas Iršius, 
Viktorija Černiauskienė, 
Uršulė Blažytė Skrebutėnas, 
Kazimeras Budinąs, 
Petras Tauterys, 
Antanas Kriaučiūnas, 
Jonas Grigutis, 
Juozas Treinauskas, 
Jurgis Matusevičius, 
Gladys Girvelytė-Music, 
Petras Sikeris, 
Jonas Paulauskas, 
Kazimieras Valentą, 
Kazimieras Cibas, 
Stanislovas Džiugis, 
Ignas Malinauskas, 
Antanas Kazokas, 
Vincas Vilkelis, 
Stasys Rukšėnas, 
Konstantinas Čuika, 
Povilas Likerauskas, 
Vladas Augulis, 
Juozas Martinkus, 
Albertas Timinskas, 
Jonas Misiūnas, 
Stasys Šulnys, 
Adolfas Šlepikas, 
Jurgis Graibus, 
Klemensas Preikšą, 
Elzė R. Petrulevičienė, 
Kazė ZelepugaitėHSalazar, 
Ignas Stukas, 
Stasys Antanavičius, 
Elena Butkutė Gasevičienė, 
Ona Preikšaitė-Valeikienė, 
Marija Bartkūtė-Szyman, 
Ona Valašinaitė-Guliakas, 
Alicia Kisieliutė-Trotta, 
Juan Martin Daujotas, 
Jonas Rudzevičius, 
Petras 'Gibavičius, 
Jonas Jankauskas, 
Vladas Mulokas, 
Kazimieras Kaminskas, 
Jonas Čikštas, 
Pranas Smalstys, 
Vladas Macaitis,

PADĖKA
Mūsų dukters
ROSITOS VANDOS RILIŠKYTĖS

staigi ir netikėta mirtis mus tebejaudina. Bandydami atsi
peikėti nuo skaudaus smūgio, dėkojame visiems skaitlingų 
užuojautų pareiškėjams Argentinos Lietuvių Balse ir Laike, 
gėlių vainikų atsiuntėjams ir dalyvavusiems laidotuvėse, ypa
tingai klebonui J. Margiui už religines apeigas ir kalbą, pp. 
O. P. Ožinskams, red. K. Norkui, inž. A. Aleksai, pp. lipi
niams, Rymavičienėms, Z. Juknevičiui, K. Misiūnui, P. Gude- 
levičiui ir iš užsienių atsiuntusiems paguodos laiškus mūsų 
mylimos dukros mokslo ir darbo draugams.

Edv. ir Veronika Rakauskaitė Riliškiai su šeima.

*
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I Casa “DOMICELA” |
Confecciones N 
sobre medidas H 

— de — K
LEVANAVIČIUS. B

TAPADOS — TRAJES FORRADOS — S

T e j idos 
de punto

A.
VESTIDOS —
BUFANDAS — PULLO VERS — CHALES — SACONES —
CAMPERAS — HILADOS DDE LANA, ALGODON Y 

BOUCLE — PELO DE NUTRIA Y ANGORINA 
Precios módicos

CANADA 2025 LANUS GESTE

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

• •
Skyrius: 

Buenos Aires 695 — Salto.

PAKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI .VĮĮĮKĄ, KĄ UB NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME ROBUS, KAIP TAI ODL 
NIUO «VAIKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO BOTAGUOS PALTUS, VIL- 
Nū IR ODOS BDIRBINTO’S IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO-

TUOUMAN m, BUENOS AIBES;

Antanina K. Pečiūrienė, 
Ona Mozuraitė-Guerra, 
Otonas Balčiūnas, 
Kazimieras .Pečiulis, 
Vladas Urbonavičius, 
Antanas Korsakas, 
'Balys Repečka, 
Bronė Zienkaitė-Mayer.

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE OHUDNOV8KY 
Medicinos gydytojas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

I
 COCHERIA “FERNANDE Z” i

FERNANDEZ « TIMINSKAS, sav. fui

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS — 
SEPELIOS — CASAMIENTOS b!

T. E. 243-5654 |j

CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, Turdera O 
Skyriai: ij|

Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San José «J 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — íím 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. (KĮ 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.

Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO



Puslapis ketvirtas ABGWM METVVTŲ BALSAS S p a 1 i ų 21 d., 1965 m. 1264

Moteris ir Pasaulis
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JUOZO LUKŠO IR DĖLIOS 
PULIKAIT1S VESTUVĖS 
Po apsivedinio Civiliniame Re

gistre ir po iškilmingo šliūbo kai
myninėje Santo Cristo bažnyčio
je, jaunas industríalas Juozas 
Lukšas su A. L. Centro scenos 
veikėja panele Delia Pulikaite,
16. 10. 65, sutikti su duona ir 
druska, skaitlingų svečių pa
sveikinti, visus dalyvius pakvietė 
skaniai ir sočiai vestuvių vaka
rienei didžių jame A. L. Centro 
salione.

Svotai (padrinos) buvo Juozas 
Pulikas ir Magdalena Skupaitė 
Lukšienė. Svečius aptarnavo jau
nojo brolis Alfredo su žmona 
Nilda Ramanauskaite, mokytoja, 
pusbroliai Puodžiūnai bei kiti gi
minės ir artimiausi A. L. Centro 
kaimynai. Svečių tarpe matėsi 
Dr. J. ir Irenė Veličkaitė Sirna- 
nauskai, pp. Žabarauskų šeima, 
pp. Virginavičiai iš Kordobos, 
pp. K. Gulbinai (jaunojo krikšto 
tėvai) »iš Monte Chingólo daug 
giminių iš abiejų pusių ir visa 
A. L. Centro Valdyba bei A. L. 
Centro Ansamblis su savo vado
vais, kurio dalyviu yra jauno
sios brolis Juozas Pulikas.

A. L. C. pirm. V. Balčiūnas 
pasakė momentui pritaikytų kal
bų, pabrėždamas Lukšų šeimos, o 
ypatingai jaunųjų brolių Lukšų 
nuopelnus lietuvybei, kurie nors 
ir neturėjo laimės aktyviai da
lyvauti lietuvių veikime, bet bū
dami gražiai, lietuvių dvasioje, 
tėvų išauklėti, abu susirado žmo
nas lietuvaites. Onai Ožinskienei 
vadovaujant, užtraukta Ilgiausių 
Metų ir tris kartus valio Luk
šams. ALC Garbės Narė p. E. 
Ryselienė įteikė ALC Valdybos 
ir kai kurių narių sudėtinės do
vanos (skalbiamos mašinos) ad- 
resų-pergaminų su gražiais lin
kėjimais.

Jaunavedžiai gavo daug gražių 
dovanų kurios vos tilpo saliono 
scenoje ir sveikinimų.

Buvo linksma vestuvių banke
to nuotaika. V. 'Balčiūno vado
vaujamas orkestras puikiai gro
jo laike vakarienės ir šokiams. 
ADB. leidėjas Pranas Ožinskas 
padarė vestuvines nuotraukas.

Jaunavedžiai grįžę iš povestu
vinės kelionės, praleistos prie 
Iguazú vandenpuolio, apsigy
vens savo namuose, Villa Luga
ne, kuriuos nusipirko ir įsiren
gė naujam gyvenimui. Rep. I.

— Gražina Šlekytė Toronto 
universitete baigė pagelbinės me- 

x dicinos kursų.

JAUNIMAS PASVEIKINO 
LUIS J. LEMBERĮ

Rasės Diena, spalio 12, yra 
Amerikos atradimo diena; ji vi
soj Pietų Amerikoj švenčiama 
su didelėmis iškilmėmis. A. L. 
Centro jaunimo veikėjas Luis J. 
Lemberis, prieš 28 metus, irgi tų 
dienų išvydo Amerika. — jis tų 
dienų gimė.

Taigi spalio 12, savo gimta
dienio proga Luisito savo drau
gams suruošė gražias vaišes, ku
riose dalyvavo jo mamytė Vero
nika Čeponytė Lemberienė, jos 
Lietuvos kaimynai bei pažįstami 
O. Madistavičienė, M. Vidūnienė, 
O. Ožinskienė, K. Jutinskienė, K. 
Mošinskas, E. Slučkienė, J. Sluč- 
kaitė su vyru Fr. Martínez, M. 
E. Jutinskaitė, M. Šulnytė, A. 
Geigaitė, Zuzana Skrandžiūtė, C. 
Skrandžius, sesutės Y. ir S. Ta
mošiūnaitės, P. Jelinskas su su
žadėtine, Z. Valatkaitė, J. Wych- 
lo, C. Urbonavičius, A. Zienkai- 
tė, R. Narkevičius su sužadėtine, 
Stud. Art. 'Kaminskas su suža
dėtine ir A. L. Centro pirm. Vyt. 
Balčiūnas su žmona.

'Sukaktuvininkas gavo gražių 
dovanų ir sveikinimų.

Baigianties skoningai pateik
tum vaišėm, prie sukaktuvinio 
torto sugiedota Ilgiausių Metų 
solemnizante!. Pasiklausyta lie
tuviškos muzikos. Atminčiai A. 
L. Balso leidėjas Pr. Ožinskas 
padarė nuotraukas.

Pavyzdingas jaunosios kartos 
bendravimas yra labai sveikinti
nas. Rep. I.

— Vincas Vytautas Nalivaika, 
saliečių laikraščio Vocero Isleño 
direktorius, ginantis ekonomi
nius salų gyventojų reikalus, 
kartais sumini ir lietuviškas pa
vardes. Štai Nr. 42 suminėtas p. 
Vincas Kuraitis, sumokėjęs jo 
prenumeratai $ 750.

— Marija Leknickienė iš Ka
nados, viešėdama Lietuvoje, ap
lankė Vilnių, Trakus, Pirčiupį, 
Panerius ir Anykščius. Susitiko 
su iš Kanados grįžusiais Lietuvon 
Pelekausku ir Deksniu.

— Ladys Matukonytė, žemės 
ūkio ministerijos sekretorė daly
vavo tos ministerijos pareigūnų 
konferencijoje, įvykusioje Mar 
del Platoje.

— Paprastas laiškas pasiųsti 
Europon iki 20 gramų dabar kai
nuoja $ 18.50, o su apdraudimu' 
$ 27.50. Oro pašto laiškas iki 5 
gr. Europon $ 27.50, o su apdrau
dimu $ 36.50.

INGRIDOS SUOKAITĖS MENO 
KŪRINIŲ PARODOS

Miuncheno Meno Akademijos 
studentė Ingrida Suokaitė, Lie
tuvos tremtinių duktė, gimusi 24. 
11. 1942 Tiuringijos mieste Saa- 
felde, Vokietijoje^ jau turėjo 4 
savo kūrinių parodas.

Debiutavo Stuttgarte su trimi 
studijų draugais, Į 1963 m. Baltų 
Draugijos surengtą lietuvių gra
fikos parodą Braunschweigo 
mieste buvo priimti ir du I. Suo- 
kaitės darbai, kurie senosios ro
tušės patalpose rikiavosi šalia V. 
K. Jonyno, A. Liutkaus ir A. 
Vesčiūno kūrinių, — rašo J. Me- 
dušauskas žurnalo Moteris skilty
se, liepos-rugpiūčio, 1965 metų 
laidoje.

Miuncheno apylinkės sureng
toje parodoje, Vokietijos katali- 
kij suvažiavime, latvių-lietuvių 
meno parodoje buvo išstatyta 4 
Suokaitės litografijos, 2 monoti
pijos ir 10 aliejaus darbų. Miun
cheno parodoje dalyvavo sykiu su 
kita jauna lietuvaite menininke 
J. Jurkonyte.

Minėtame Kanados Lietuvių 
Moterų žurnale telpa kelios Suo
kaitės kūrinių nuotraukos ir me
nininkės foto: Ingrida 'Suokaitė 
pakeliui j parnasą.

Šia proga malonu pranešti, kad 
baigusi Miuncheno Meno Akade
mijų dailininkė 1. Suokaitė at
vyks Argentinon. Atvykimo do
kumentus ruošia jos teta p. Gul
binienė su savo seserim, A. L. 
Balso Redakcijai padedant. Ona.

— Birutė K. de Pellegrini 28. 
11. 65 iš Buenos Aires išplaukia 
tolimon kelionėn, iš kurios grįž 
balandžio 15, 1966. Argentinos, 
Olandijos, Anglijos ir Prancū
zijos laivais ponia Birutė aplan
kys Australiją, Naują Zelandiją, 
Polineziją, IIong-Kongą ir kitas 
pasaulio dalis. Tai jau kelintos 
nenuilstamos keliautojos atosto
gos skrodžiant okeanų bangas.

— Erina šikšnienė atvyko į 
JAV pereitą liepos mėnesį. Ji su 
savo vyru Edvinu šikšniu iš Lie
tuvos atvyko Vakarų Vokietijon 
1958 metais. Ankčiau šikšnis, vė
liau ir jo žmona persikėlė į JAV, 
— rašo Sandara.

— Laimutė Gliosaitė Chicago- 
je ištekėjo už Romualdo Pretke- 
lio. Vestuvėse dalyvavo daug 
buv. Argentinos lietuvių jauni
mo.

— Rūta Landžiūtė Sykes, 4 
vaikų motina, baigė Bostono uni
versitetą (bachelor of arts) laips
niu.

P-lės NELIDOS JUKNAITĖS — 
MIS8 ARGENTINA, 1965, 

GARBEI
Hoza na Tau, tekančiai žvaigždei, 
Hozana padangėj plačioj, 
Savąjį vardą garsinti — 
Lietuvių pastogėj gimtoj.
Pražydo širdyse mums šventė, 
Didžiajam džiaugsme, 
Kai laurų vainiką Tu pynei, 
Tėvelių įkvėpta Tau dvasia!
Padangėse skrenda ereliai, 
Prie Baltijos skriski ir Tu, 
Ir nuskynus alyvų melsvųjų, 
Pasakyk, kaip pasiilgom mes jų

jų —
Brolių ir sesių visų!
Ir žydint Gegužyje sodams, 
Pasvajoki tenai tarp žiedų 
Ir su svajužių romantikos glėbiu. 
Nuo Palangos marių, 
Grįžk su gintaru — vilčių švie

sių !
Ir Paparčio pražys dar tas žie

das
Amžių legendų žavių ...
Bus įrašytas auksu tas lapas — 
Miss Mundo vardu!

A. Kevėža
(Autoriaus skaitytas 5. 9. 65, 

3 ir 4 skyriaus pietuose.)
— Agota Viliamaitė židelienė,

17. 10. 65, savo vyro Antano ži- 
delio ir artimų draugų tarpe, sa
vo gražioje viloje Hurlinghame 
linksmai atšventė gimtadienį. 
Maloni sukaktuvininkė gavo 
daug sveikinimų ir dovanų. Vai
šių nuotraukas padarė A. Kirs
tukas. Kaip žinoma, pernai po
nia Židelienė aplankė savo duk
terį Dr. Rosą ir žentą inž. Vil- 
manį JAV. Apie gegužės mėn. 
žada vykti pasisvečiuoti į JAV 
ir ponas Antanas, kad pasi
džiaugti dukros ir žento pada
ryta pažanga jų profesinių dar
bų srity ir pasveikinti anūką.

E. P.

SLA 3 ir 4 sk. 5. 9. 1965 pagerbė MISS ARGENTINA, 1965 
— p-lę NELIDĄ JUKNAITĘ. Scenoje (iš dešinės): J. Ka- 
napinskas, J. Rudėnas, p-lė N. Juknaitė, inž. Pr. Aleškevičius, 
A. Kevėža (skaito savo poeziją), K. Virbickas, J. Biliūnas ir 
V. Muižininkas. (Pr. Ožinsko nuotrauka)

KASDIENINIAI REIKALAI
APSILEIDIMO FONDE 

ŽŪSTA MILIJONAI I
Dirva (14. 7. 65) editoriale ra

šo, kad JAV nevedę lietuviai ap
sileidimo fonde paliko virš 5 mili
jonų dolerių, mirdami nesutvar
kę savo viso gyvenimo sutaupų. 
Jas gauti kėsinasi svetimi ir net 
Sovietų atstovybė ...

Daug milijonų žūsta ir Ar
gentinoje, kuomet bešeimiai' mirš 
ta nepadarę testamentų.

Kas gimė, tas mirs. Dėl to 
yra būtina sutvarkyti palikimo 
reikalą. Jeigu visi sutvarkytų, 
tai sparčiau bujotų draugijos, 
palengvėtų spaudos darbas ir ve- 
lionies artimieji jį amžinai gerb
tų. Antraip, išeina kaip toje pa
tarlėje, kur sakoma, kad velnias 
naudą gaudo...

Kitas peiktinas paprotys tai 
vežimų vainikų siuntimas nabaš- 
nikui. Vieton jų, reikėtų parem
ti mirusiojo šeimą, draugijas ir 
spaudą. Net Lomas de Zamora 
vyskupas A. 'Schell gėlių siunti
mą vadina pagonišku, atsiliku
siu papročiu.

Darykime taip, kad apsileidi
mo fonduose nežūtų milijonai!

Svėrė
— Aido chorvedis Vytautas 

Dorelis, pianistė Teresa Drob- 
niewski, choristai Adelė Ješkele- 
vičiūtė, A. Zupka ir R. Leščins
kas, atvykęs iš Urugvajaus da
lyvavo Šv. Cecilijos choro 35 me
ti] veiklos minėjime, įvykusiame 
Avellanedos Lietuvių Salėje 18. 
9. 65. Iš Urugvajaus minėjime 
taipgi dalyvavo Jonas Sčesnule- 
vičius ir stud. Alfredas Stanevi
čius, pastarasis atvykimo į odon- 
tologų kongresą proga. Anot Ži
nių, choro minėjimas sutraukė 
daugiau dalyvių, negu Kongre
sas. S. K.

PARODOJE LIETUVAITĖ
PRIĖMĖ PREZIDENTĄ

Argentinoj Industrijos parodoj 
Žemės Ūkio Draugijos La Rural 
parodų patalpose, Buenos Aires 
— Palermo rajone, 9. 10. 65 lan
kėsi Respublikos prezidentas Dr. 
Arturo U. Illia.

Lankydamas įvairių firmų pa
viljonus, Jo Ekselencia Dr. Illa 
aplankė ir Elektros Išdirbinių 
Fabriko YELMO paviljoną, ku
riame tą firmą atstovauja Villa 
Lugano lietuvaitė, A. L. Centro 
narė, p. Adelė Kulionytė Misiū
nienė, industríalo Vytauto Misiū
no žmona. Jai teko maloni gar
bė priimti prezidentą ir duoti 
paaiškinimus į jo paklausimus.

Spaudos reporteriai ta proga 
padarė foto nuotraukas. Ona •

ALDA D. PETRAUSKAITĖ, 
Argentinos Lietuvių Centro sek
retorė, nuoširdžiai, su dideliu 
kruopštumu sekretoriauja tai 
centrinei organizacijai' jau ant
ra kadencija, ši simpatinga lietu
vaitė ne tik gabiai veda A. L. 
Centro raštinę, bet uoliai prisi
deda prie kultūrinių parengimų 
paruošimo ir dalyvavimo vaidini

muose. ,
— Mokytoja Zulema Talalytė 

13. 9. 65 susižiedavo su naftos 
bendrovės pareigūnu Luciano 
Falbo.

KAS TAI YRA POMPADOUR?
Tikriausiai Jūs žinote tą gar

siąją prancūzę Pompadour, bet 
ne visi žino, kad Johanos Meie- 
rytės — Nagy, simpatiška įvai
riausių moterims reikalingų pre
kių parduotuvė, Av. Maipu Nr. 
70; Galerija Maipu 45, lokalas 
taipgi vadinasi „Pompadour“. Ji 
parduoda savo dirbtuvės ir ki
tas, moterims reikalingas prekes, 
pigiau, negu kitur. Jei būsite 
prie Puente Saavedra, ar važiuo-
site iš stoties A. del Valle — 
būtinai pasiteiraukite Galerijo
je Maipu, local 45, pas ponią Jo
haną, kuri lietuvišku nuoširdu
mu Jums patarnaus. Rep. L

TRUMPAI
— Kazys Mošinskas, panevė

žietis, viengungis, 38 metus iš
gyvenęs Argentinoje, 30. 10. 65 
Panamerikos lėktuvu išskrenda 
apsigyventi pas savo sesers vai
kus Ožiūnus į Chicagą. Kvieti
mą (Affidavitą) jam padarė Bal- 
fas. Bet kadangi jis vyko ne su 
Lietuvos pasu, kuriuos galima 
gauti Lietuvos Pasiuntinybėje 
Urugvajuje, bet su pasu „No ar
gentino“, tai tame pase pažy
mėta, kad jis yra SSSR pilietis 
„gimęs provincijoje Lituania“...

— Antonia Grinytė Rudzikie- 
nė nuo gegužės mėn. vieši pas iš 
Argentinos išvykusį savo vyrą 
Matą Rudziką, Philadelphia, Pa. 
ir pas kitus gimines bei pažįsta
mus.

— Violeta Nešukaitytė, Toron
to Vyčio narė, 14 metų amžiaus, 
laimėjo Kanados moterų stalo 
teniso čempionės vardą.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Mor one
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima:
Kasdien, ii anksto 
sositenM telefonu:

Grito da Aloorta B76 
(Frante Club Pomona, Moron) 

TE. 029-Moron-i '* -6488
CmÍIIa de Coreo 4'2. M«roa.

— AUDRONĖ LIPINSKAI- 
TÉ iš Bostono, nuvykusi aplan
kyti savo brolį, Stuttgarto Ope
ros dirigentą Darių Lipinską, 
kartu su juom lankydama Ispa
niją, žuvo auto nelaimėje. Kom
pozitorius Darius Lipinskas sun
kiai sužeistas. Audronės lavonas 
pargabentas Bostonan palaidoti. 
Į laidotuves atskridusi iš deve
lando giedojo solistė Aldona 
Stempužienė, kilusi iš Jurbarko, 
kaip ir Lipinskai.

— Albinas ir Juana Zakaitė 
Makarevičiai su savo pusininku 
Horacio Villanueva, 30. 9. 1965 
atidarė puošnią maisto produktų 
ir gėrimų parduotuvę (Fiambre- 
ria y Rotisería „EI Arroyan“) 
Av. San Juan 3575; TE. 93-8904, 
kelios durys nuo Boedo. Geriausi 
vynai, Whisky, keptos vištos, sū
riai, konservai ir jūrų produktai. 
Reikale apsilankykite nuo 9 iki 
14 ir nuo 17 iki 22 vai.

— Antanas ir Agota Petraus
kaitė Zabuliai savo namuose Via- 
monte 2341, Valentín Alsina, pui
kiai progresuoja namų reikme
nų, dažų ir tųetalinių išdirbinių 
krautuvės versle. Vadovauja po
nios Zabulienės sūnūs Antanas ir 
Alfredas, kas kart didindami par 
duotuvę.

— Vito ir Teofilės Senkiūtės 
Gurevičių namuose San Andrės
3. 10. 65 įvyko pavasario sutiki
mo turtingi pietūs. Svečių tarpe 
buvo pp. VI. ir Marytė Tabarai- 
tė Matukoniai; Onytė M. Baldo
si su dukra Ladis ir sūnum Car
los; Juozas Pakalnis; Vincas ir 
Adelė Grigaičiai; Ant. ir Marta 
Uscilai su sūnumis Jurgiu ir 
Petru; panelė Marta Uscilaitė su 
savo sužadėtiniu ir ALB. red. K. 
Norkus. Maloniems šeimininkams 
linkėta Ilgiausių Metų.

— Antanas Angel Matulis 10. 
9. 65 Lineas Peruanas lėktuvu 
iš Ezeiza išskrido Chicagon. Po
nia Nelida Ana Vidūnaitė Ma
tulienė su 3 metų amžiaus duk
ra Silvia-Liliana ir su 13. 8. 65 
gimusia dukrele Claudia-Marcela 
skris šių metų pabaigoj. Abu 
Matuliai yra gimę Argentinoje. 
Antanas gyveno JAV porą me
tų, jo žmona metą laiko. Savo 
namų Wildéje (Condarco 367) 
jie dar nepardavė nei neišnuo
mavo.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną.

o. Chaco 2650, Vai Alsina.

Suvedame atskaitomybės knygas.
Sutvarkome mokesčius.
Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedls
Pensijų lirūpmlm&s. Nuolaidos ALO nariams.

JORGE ZIBERKA
CMlavert 1079 — TE. 921- 2439 — B*. Aires

JUOKAI
Pirmiau ir dabar

— Pirmiau jaunamartė mokė
davo taip gerai virti, kaip ir jos 
motina, o dabar taip gerai ge
ria ir rūko, kaip ir jos tėvas.

Dvejopa pažiūra
— Šimtas dolerių yra stambi 

suma, kuomet tėvui reikia juos 
uždirbti. Bet ji visiškai menka, 
kuomet mamytė juos išleidžia.

Sėkmingos medžioklės
— Štai antroji kurapka, mano 

nušauta.
— O kur pirmoji?
— Aną nušoviau prieš 5 me

tus.
Kirpykloje

— Ar turite kitą skustuvą, — 
klausia klijentas, sukandęs dan
tis.

— Turiu. O kam jo reikia?
— Noriu pradėt gintis ...

Restoranas “DOS AMIGOS*' 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė 8 A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas 

16 kambarių, 3 depart. 
atviras žiemą ir vasarą 

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Salčiūnritė žaruoHai. Prieš 
pat pliažą: e. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Imto), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires 
t

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

3 DRA. ANA ROSA MIŠRŪNAIS t
< > CHIRURGĖ — DANTISTĖ <5
4 > Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
< y Firmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. 0 
O Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70 - 6860. Priima: y
< > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai.
* > (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires £

Siuntiniai Lietuvon t •
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS • < ►

S EKSKURSUOSE LAIVAKORTĖS^ 
<> ORO IR VANDENS KELIU. < ►

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

<> TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ <Į

I
 NAUJĄ SISTEMĄ ENOOJET. O

, NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. < ►

ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL |25 de Mayo 611-2’ piso - Bs. Aires >T. E. 82-1861 - 2412.9917 X
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LIETUVIAI BENDROSE

Apart aprašymo, telpančio 
šiame A. L. Balso numeryje apie 
Paminklo Ateiviams atidengimą 
Rosario mieste 10. 10. 65, talpi
name papildomai gautus prane
šimus.

Tarpe 16 tautybių ateivių, lie
tuvių tautiniais rūbais pasipuo
šę iškilmėse dalyvavo sesutės An
gela ir Birutė Pundytės, Alber
tas Liutkevičius, Gerardas Švar- 
]ys. Pastarasis atvežė Jeepu ir 
pakvietė visus į namus. Grupei 
vadovavo p. O. Liutkevičienė.

Publikoje matėsi daug lietu
vių, jų tarpe Alfonsas Lėlys su 
dukra, kurių dalis dalyvavo 
Gran Munich vaišėse.

Spalio 11, ateivių delegacijos 
aplankė TV-5, kur Birutė Pun- 
dytė, tautiniais rūbais pasipuo
šusi, sveikino visas Argentinos 
lietuves motinas. Matęs

— Rosario Lietuvių Bendruo
menė dėkoja O. Liutkevičienei, 
A. ir B. Pundytėms, A. Liutke
vičiui, M. Klimui, G. A. Švar- 
liui (pavėžinusiam delegaciją j 
paminklo atidengimo iškilmes ir 
parvežusiam į namus). Bendrai 
dėkoju visiems už gražų lietuvių 

E V A N G E LIJ O S TIE 8 O 0

DIEVO MEILĖ
(Rašo Billy Graham)

di-

Dievo meilė neprasidėjo 
Kalvarijoje

Niekados neabejok apie
džiąDievo- meilę. Pranašas Je-.<- Kliauga ;► ALC J. Mičiūdaš; B 
rėmijas rašė: „Viešpats man jau 
senai apsireiškė, sakydamas: Am 
žiną meile tave mylėjau; todėl 
pratęsiau tau savo susimylimą“.
(Jerėm. 31:3). Ap. Povilas kal
ba apie Dievą kaipo apie tokį, 
„kuris yra turtingas gailestingu
me per savo didžią meilę, kuria 
Jis mus mylėjo.“ Laišk. efėzie- 
čiams, 2:4). Būvo Dievo meilė, 
kuri atsiuntė Jėzų Kristų ant 
kryžiaus.

Tačiau Dievo meilė neprasidė
jo Kalvarijoje. Anksčiau negu 
žvaigždės sužibo prieš edeninį 
pasaulį, anksčiau negu pasaulis 
tapo pakrikštytas pirmąją švie
sa, anksčiau negu atsirado pir
mieji žolės diegai, Dievas jau 
buvo meilė. 'Grįžkite, jei norite, 
į pirmuosius neprirašytuosius 
ankstyvesniųjų amžių puslapius 
prieš dabartinio pasaulio sutvė
rimą per Dievo Žodį, kai „žemė 
dar buvo betvarkė ir tuščia“, ir 
tylios, gilios išviršinės erdvės 
miglos sudarė didžiulę bedugnę 
tarp spindesio Dievo sosto ir 
tamsiosios tuštumos, kurioje 
randasi dabartinė mūsų saulinė 
sistema. Apžvalgykite žėrinčią 
skaistumu Dievo garbę tuo tar
pu, kai Serafinai ir kerubinai 
dengia savo veidus sparnais, pa
garbos baimėje Tam, kuris yra 
Šventas. Tačiau neatsižvelgiant 
kilnaus didingumo ir skaidrumo 
tos stebūklingosios šventybės, 
vienas Dangiškasis balsas mums 
sako, kad Dievo meilės majesto- 
tingumas susijaudino mūsų mize
rijos priešaky, ir kad Avinėlis 
(Išganytojas) buvo paaukotas 
nuo pat pradžios pasaulio.

Buvo meilė, kuri privedė Die
vą sutverti būtybę, panašią į sa
vo paveikslą, ir įleisti ją į ste
būklingosios grožybės rojų. Bu
vo meilė, kuri privedė Dievą 
per Jo žodį sutverti žvaigždes, 
kurios dabina naktį, ir danguje 
įstatyti saulę, kad mums teiktų 
šviesą ir šilumą dienoje. Buvo 
meilė, kuri davė Dievui įkvėpi
mą atverti pripildytas žuvimis 
upes, ir sodinti pertekusius ska
niais vaisiais miškus.

(Seka tęsinys)
E van gelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE-

vardo garsinimą įvairių tautų 
tarpe ir per Televiziją.

A. Švarlys, 
Rosario L. B-nės pirm.

AVENIDA LITUANIA 
JAU ASFALTUOJAMA

Rugpiūčio 29, 1965, pradėta 
asfaltuoti Avenida Lituania, Sa
ladillo-Rosario, Sáenz Peña rajo
ne. Darbą pradedant, specialėje 
platformoje pasakė kalbas San
ta Fe provincijos viceguberna- 
torius Dr. Eugenio S. Malapon- 
te, miesto ir statybos komisijos 
viršininkai. Buvo malonu išgirs
ti ir tos komisijos sekretoriaus 
p. Antano Švarlio turiningą kal
bą. Tas Rosario miesto rajonas 
dabar tikrai gražėja. Iškilmėse 
skambėjo Argentinos Himnas ir 
orkestro muzika.

Po darbų inauguravimo, įvyko 
kreožiški pietūs gretimame sa
lione, kur dalyvavo virš 600 
žmonių, visi minėdami Lituania 
vardą. Čia kalbas pasakė Mario 
Chies, notaras Malaponte ir vice- 
gubernatorius, kurie seniai gyve
na šioje miesto dalyje.

K. Rosarietis
ROSARIO BENDRUOMENĖS 

SUKAKTIS
Rosario Lietuvių Bendruome

nės veiklos sukaktis minima 7. 
11. 65, 18 vai. mokyklos Repúbli
ca de Ltuania salėje, Av. Rosa
rio 1850.

Yra užkviestas p. 
parodyti lietuviškus 
sus kviečia —

B-nės

J. Gilvydis 
filmus. Vi-

Valdyba.

S. L Arg. Veikimai'
SUSIVIENIJIME TARĖSI 

20 ATSTOVŲ
SLA Dr. V. Kudirkos salėje 

15. 10. 65 įvyko ALOS Tarybos 
sudaryto komiteto IV PALK ren
gimui susirinkimas. Dalyvavo 
SLA atstovai H. Chopis ir K.

nes P. Gudelevičius; A. L. Bal
so red. K. Norkus; Laiko inž. St. 
Babronis; Rambyno T. Jasinevi- 
čius; Vaidintoji} Kv. Runimas; 
Bs. As. B-nės J. Kanapinskas; L.
I. C. J. Gilvydis; Šv. Cecilijos 
choro K. Misiūnas; Radio vai. Z. 
Juknevičius; parapijos kun. A. 
Steigvila; Birutiečių A. Bagdo
nienė; Industrialų L. Sruoga.

Po komiteto posėdžio ten pat 
įvyko ALOST susirinkimas, ku
riame taipgi dalyvavo pirm. J. 
Čikštas, klebonas J. Margis, mo
kytoja Z. Vanagaitė, Kovo pirm.
J. Petraitis. B-nės Tarybai ats
tovavo I. Padvalskis.

IV PAL Kongreso komitetas 
vykdoman komitetan išrinko 
Juknevičių, Babronį, Mičiūdą, 
Steigvilą ir Kliaugą. Sudaromos 
8 IV PALK komisijos: Lėšų su
kėlimo; Svečių priėmimo ir ap
gyvendinimo; Jaunimo; Sporto: 
Meno; Spaudos; Ryšių su užsie
niais ir provincijomis ir IV PA 
UK programos. Vyriausias atsa- 
komingas organas lieka ALOS 
Taryba.

SLA suteikė nemokamai savo 
salioną Tarybos parengimui 30.
10. 65, kurio pelnas eis Birutie
čių ir ligonių naudai. Prog
ramą pildys ALC meno jėgos, 
Liet. Mokyklos atžalynas, solistė 
M. Zavickienė su dukra pianiste, 
bus vaišės ir loterija. Paskui. Bakutytė, Sakalauskienė, Pranė 
jaunimo šokiai.

Susirinkimui pasibaigus, SLA 
bufete dalyvius pavaišno brolis 
Pijus Gudelevičius, minėdamas 
savo amžiaus 53 metų sukaktį.

Sekantis ALOS Tarybos susi 
rinkimas įvyks SLA salione 19.
11. 65, 20 vai. N. G.

PRANEŠIMAI

Piknikan, įvykstantin parke 
Pereyra 28. 11. 65, SLA rezerva
vo tris Pullmanus, kurie 7 vai. 
ryto išeina: Nuo SLA, iš Lanus 
nuo Brasil ir Peru, iš Avellane
dos ir trečias nuo Conesa ir Via- 
monte, iš Valentín Alsinos. Kelio
nės bilietai parduodami Susivie
nijime, Av. San Martin Š175, La
nus Oeste.

Truco SLA narių tarpe pirme
nybės prasidėjusios 20. 10. 65, 
vyksta kiekvieno trečiadienio 
vakarais.

prieglaudos reikalu 
SLA Centro ir Skyrių Valdybų 
susirinkimas 2. 10. 65 nutarė

remti moraliai ir, jei aplinkybės 
leis, padėti materialiai. Pritaria 
minčiai sukurti tos prieglaudos 
moterų valdybą, kurion įeitų 
atstovės iš visų draugijų.

Šia proga pranešame, kad SLA 
jau prisidėjo ir materialiai prie 
minėto tikslo, nemokamai užleis
dama SLA salioną ALOS Tary
bos vakarui, 30.-10. rengiamam 
ligonių ir Birutiečių naudai.

— Pietūs (Parrillada) SLA sa
lione įvyks sekmadienį, lapkričio 
21, 1965, 12 vai. Bus įvairi prog
rama scenoje. Rengia SLA pen
sininkės ir pensininkai (Jubila
dos). Įsigykite bilietus iš anksto!

Inž. Pr. Aleškevičius, pirm. 
J. R. Stalioraitis, II sekret.

PADĖKOS
Jonui Bukauskui, paaukavu

siam SLA iždui jam priklausiu
sią pašalpą už sirgimo dienas.

Alfonsui Tamulynui, dovano
jusiam SLA knygynui 35 lietu
viškas knygas — nuoširdžiai dė
koja SLA Centro Valdyba. > 

SLA Garbės Narei Konstanci
jai Ručinskienei už paaukavimą 
Susivienijimui jai priklaususių 
$ 600 už sirgimo laiką;

Adolfui Pilypui už paaukavimą 
užrakto;

Broliams Vitui ir Eugenijui 
Levanavičiams, paskolinusiems 
estereofoninės muzikos įrengi
mą pavasario sutikimo iškilmėms 
25. 9. 65 ir jose dirbusiems: Po
nioms V. Žabarauskienei, C. ¡Ru
činskienei, K. Šapienei, A. Raste
nienei ir SLA veikėjams Napo
leonui Pimpei, J. R. Staliorai- 
čiui ir Antanui Šliukui, — nuo
širdžiai dėkojame:

Inž. P. Aleškevičius, pirm.
Juozas R. Stalioraitis, II sekr.

PAVASARIO SUTIKIMO 
ATGARSIAI

Pasekmingai praėjus pavasario 
sutikimo šventei, 'SLA jaunimas 
ruošiasi naujiems kultūriniams 
parengimams ir piknikams. Jau- 5 . 
nimas labai dėkingas už talką* p1- amžiaus, mirė 18. 10. 65 ir se- 
Karalienės rinkimų komisijai, ku 
rią sudarė Miss Argentina — 
1965 — panelė Nelida Juknaitė 
(papuošusi garbės ženklais Kara
lienę stud. Genovaitę Katunskai- 
tę ir princeses studentes Juani- 
tą Leišytę ir Konstanciją Masiu- 
lionytę), industríalas Federikas 
Koreikis, inž. A. Aleksa, inž. J. 
R. Babarskas, dainininkas A. 
Oriška iš Berisso ir garbingos 
SLA šeimos dukra Irene And- 
riuškaitė Stankevičienė. Komisi
jos sudėtyje buvo ir veiklus jau
nuolis R. Stalioraitis.

Gražus parengimas davė daug 
darbo, bet jo atgarsiai kelia 
SLA garbę ir visų SLA narių 
nuotaiką.

Bendras organizacijų piknikas 
įvyks parke Pereyra lapkričio 28 
dieną, 1965. Koresp.
PRISIMINĖ SUSIVIENIJIMO

GERADARĮ
SLA veikėjas Leonas Kucinas 

su šeima, minint Susivienijimui 
savo turtą palikusio Vlado Staš
kevičiaus metinę mirties sukaktį, 
10. 10. 65 užpirko mišias už ve
lionį Aušros Vartų bažnyčioje, 
po kurių suruošė priešpečius P. 
U. Sakalauskų valgykloje. Kuci- 
nų pakviesti dalyvavo M. Bar
šauskai, J. Ascilai, K. Vekeliai, 
I. Stukas, E. Špokauskaitė, L.

Lekerauskienė, L. Sadauninkie- 
nė ir ALB. red. K. Norkus. Rep.

Nauji Kapai
ALEKSANDRUI VAICEKÉNUI 

MIRUS
Spalio 7, 1965, savo namuose 

Tabaré 6982, Villa Lugano — 
Buenos Aires, mirė Aleksandras 
Vaicekėnas, 66 m. amžiaus. Vil
nietis, atvykęs Argentinon 1924 
metais su lenkišku pasu, kuriame 
įrašyta „Wojciekian“. Jis vienas 
pirmųjų lietuvių apsigyvenęs Vi
lla Lugane. Visuomet dirbo savo 
sąskaiton, kaipo parketo grindų 
ir kitų statybos darbų meistras. 
Visą atliekamą laiką pašvęsdavo 
lietuvybės darbams. Jis yra vie
nas Argentino® Lietuvių Centro 
kūrėjų ir buvęs jo vicepirminin
kas (K. Deveikio-Pipiro pirmi
ninkavimo kadencijoj). (Kaipo ar 
ūmiausias ALC kaimynas, saugo
jo dar tuščius ALC sklypus.

Didžiausiame nuliūdime liko

imona Eleonora Trečiokaitė Vai- 
cekėnienė, tėvo Verslą perėmusia 
sūnus Eugenijus, sukarusia lietu
viškų seimą su Severia Žvirbly-
to, kurie augina sūnų Eduardą. 
Visa Vaicpkėnų šeima, kaip ly
giai duktė Irenė gražiai kalba 
lietuviškai.

Dalyvaujant ALC vadovybei, 
giminėms, kaimynams ir drau
gams, 8. 10. 65 velionis gražiai 
palaidotas kapinyne Flores, pri
dengiant kapą gyvų gėlių vaini
kais.

Argentinoje taipgi liko pusbro
lis A lėks. Vaicekėnas, pusseserė 
Josefina Jancevičienė su šeima. 
Šveicarijoje liko brolis Apolina
ras. o Varšuvoje brolis Marijo
nas su šeimomis; Lietuvoje sesuo 
Lionė.

A. L. Centro nariai, A. Vytu
rio iniciatyva, vainikui aukavo: 
Po $ 300: J. ir A. Mičiūdai. Po 
$ 200: L. Ryšelis, L. Gaidys, A. 
Vyturys, A. Misiūnas, V. Misiū
nas, J. Markūnas, G. Aleliūnas 
ir V. Balčiūnas. Po $ 100: A. 
Matulis, P. Jelinskas, K. Žulis, 
J. Zigmantas, K. Liveikis, J. 
Gradeckas, A. Jasuitis, J. Grigo
nis, A. Rudėnas, N. Budrevičie- 
nė. Kučinskas $ 50. Viso $ 3.250. 
Už vainiką sumokėta $ 3000. Li
kusieji $ 250 sumokėti duobka
siams.

Velionies šeimai reiškiame gi
lią užuojautą. Draugai 
f JUOZAS ADOMAITIS, šiau
lietis, 56 m. amžiaus mirė savo 
namuose Villa Caraza 21. 9. 65. 
Palaidotas Surandi kapinyne. Ar 
gentinoje liko liūdinti žmona 
Ona Matikytė ir duktė Ona su 
savo šeima. Duktė Elvyra, ište
kėjusi už italo, gyvena Italijoje, 
f ZIGMAS KARPAVIČIUS mi
rė Paso del Rey mieste ir 11. 10. 
1965 tapo palaidotas Moreno ka
pinėse. Liko žmona Ona Jezupa- 
vičaitė, duktė Nelida su vyru 
Aleksandru Čepu ir dukrelėmis 
Olga ir 'Graciela ir daug draugų. 
Savo jaunystėje velionis dirbo 
vatos sandėlyje, paskui Palermos 
alaus bravore. Mirė sulaukęs 61 
m. amžiaus.
f BOLIUS MASIULIONIS, 59

kančią dieną palaidotas kapiny
ne Chacarita. Čia liko liūdinti 
žmona Elzbieta ir dvi dukterys, 
Konstancija ir Lucija, Rambyno 
dalyvės. Duktė Elzbieta Kulie
šienė su savo šeima gyvena JAV. 
t ALEKSANDRAS PETRUKAS, 
73 m. amžiaus pensininkas, 6. 10. 
65 mirė Kordobos provincijos 
vietovėje Villa del Dique, kur 
tapo palaidotas dalyvaujant Ca- 
lamuchita paažerės lietuviams ir 
kaimynams. Liko liūdinti žmona 
Veronika Laurinavičiūtė, duktė 
Veronika Marcinkevičienė su šei
ma, podukra Albina Skinulienė 
ir brolis Albinas su šeima.

— Pranas Žiūkas, Marcelės Ma 
tonytės vyras, pereitą mėn. mirė 
Buenos Aires 
atminimui 16.
mišios Santo 
Villa Lugane, 
muosius kviečia —

Žmona ir dukterys.
— Kazimiero Paulausko palai

kai iš Olivos kapinyno 12. 9. 65 
perkelti į Chacarita: Gal. 22, 
Subs. 2, c. 14, Nicha Nr. 15167. 
Giminėms ir draugams praneša 
liūdinti žmona — Sofía Valverde

de Paulauskas.

mieste. Vėlionies 
11. 65, 19 vai, bus 
Cristo bažnyčioje
Gimines ir arti-

JAROSLAVĄ KAVALIAUSKĄ 
PALAIDOJUS

Spalio 4, 1965, Sarandi kapuo
se tapo palaidotas viešintiškis Ja- 
roslavasKavaliauskas, diena prieš 
tai miręs Kazimiero ir Domicė
lės Paulauskaitės Simonaičių na
muose, H. Lagos 1475, Lanus.

Dirbdamas prie statybų, velio
nis išėjo pensijon. Nors mirė su
laukęs 69 m. amžiaus, bet iki mir
ties dirbo avalinės fabrike Bos
ton, kaipo naktinis sargas. Buvo 
iSLA narys ir tos draugijos rėmė
jas. Dėl to šermenyse dalyvavo 
visa eilė SLA veikėjų. Lietuvių 
Centrą atstovavo ALC Valdybos 
narys Petras Bilevičius, A. L. 
Balsą red. (K. Norkus.

Kavaliausko žmona ir duktė 
Žiukienė su savo šeima gyvena

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė, 

Ganning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72-4020

Lietuvoje, sūnus Vokietijoje, o 
brolis Brazilijoje, kurion ir Ja
roslavas iš Lietuvos buvo atvy
kęs; paskui persikėlė Argenti
non, kur liko daug draugų. Savo 
sutaupąs $ 150.000 padėjo Bosto
no Bankan taip, kad, po jo mir
ties, galėtų paimti K. Simonaitis, 
kuris, pildydamas velionies pa
rėdymus, apmokėjo puošnias lai
dotuves Timinsko-Fernandez įs
taigai ir kitas paskirtis. Dalį 
turto paliko savo kaimynei Onai 
Pajuodaitei Žilienei. Lydint į ka
pus, velionis įneštas Aušros Var
tų bažnyčion; religines apeigas 
atliko kun. A. Steigvila. N. G.

Ata J. KAVALIAUSKAS, 
palaidotas Sarandi kapuose

4. 10. 1965.
— Jaroslavo Kavaliausko drau 

gai, minint jo mirties 1 mėn. su
kaktį, kviečiami Aušros Vartų 
bažnyčion 3. 11. 65, 9 vai. —

Ona Žilienė.

MIRĖ STASYS KRUKLYS
Ligoninėje Rawson 4. 10. 1965 

mirė Stasys Kruklys, pensinin
kas, 62 m. amžiaus. Stiprus pa-’ 
nevėžietis, statybininkas, kaipo 
A. L. Centro narys, daug dirbo 
šioje organizacijoje. Dėl to šer
menyse Kruklių namuose Guami- 
ni 5550, Villa Lugane, budėjo vi
sa eilė ALC narių ir kaimynų, 
atsiuntusių gyvų gėlių vainikus. 
Argentinoje gyveno nuo 1930 
metų. Didžiausiame nuliūdime 
čia liko velionies žmona Barbora 
Mikalauskaitė Kruklienė ir duk
ra Estella, dirbanti Molinos de 
la Plata raštinėje.

Dalyvaujant giminėms ir drau
gams, velionis gražiai palaidotas 
kapinyne Flores 5. 10. 1965.

Aleksandro Mikėno ir Petro 
Rinkevičiaus iniciatyva, ALC vei 
kėjai, kaimynai ir draugai vaini
kui aukavo: Po $ 200: P. Spir- 
ka, P. Pinkevičius, L. Ryšelis, Kl. 
Preikšą, Šukys, G. Aleliūnas, J. 
Urbonavičius, J. Mičiūdaš, A. 
Kairys, J. Grigonis, A. Vyturys 
ir R. Butkus. Po $ 150: B. Kulio
nis ir Veronika Liveikis. Po 
$ 100: A. Mikėnas, P. Gaidys, J. 
Budrevičius, St. Vitkauskas, Ve- 
teikjs, K. Z., J. Matulaitis, St. 
Markūnas, C. Liveikis, A. Kuš- 
lys, F. Naruševičius, A. Rapko ir 
M. Pakalnis. N. G.
f URŠULĖ ŪSORAITĖ GRI
GIENĖ, 72 m. amžiaus, nuo vė
žio ligos mirė spalio 5, 1965. Se
kančią dieną palaidota Lomas de 
Zamora kapinyne. Jos vyras Vla
das Grigas mirė prieš porą me
tų. Savo namus Temperley velio
nė paliko giminaičiui Raimundui 
Enrikui Ruškoniui, Kazimiero ir 
Anelės Csoraitės Ruškonių sūnui, 
kuris pasirūpino gražiu palaido
jimu. Velionė Argentinoje gyve
no nuo 1929 metų; buvo gimusi 
Medinų vienkiemyje, Žemaitkie
mio valsčiuje, Ukmergės apsk.
f JONAS STANIŠKIS, JAV lie 
tuvių visuomenės veikėjas, sulau
kęs 80 m. amžiaus, 22. 9. 65 mirė 
Shcnandoah, Pa. mieste. Argenti
noje liko svainis Leonas Berno
tas.

— A. a. Kazimiero Saprigono 
dviejų metų mirties sukaktį mi
nint su didele pagarba prisime
na velionį jo šeima ir artimieji. 
Taipgi bus mišios už velionį Auš
ros Vartų bažnyčioje' Avellane- 
doj lapkričio 6, 1965, 10 vai. Pa
žįstamus kviečia dalyvauti — 
Žmona Ona žvirblytė Saprigonie- 
nė, sūnus Jonas ir marti Bronė 
Starkytė Saprigonai.

I
PENSIONAS „LITUANIA“^ 

Juozas Palšis, s a v.X 
VILLA RUMIPAL, Córdoba^ 

Vasarotojai prašomi iš anksA 
to užsisakyti kambariusA 
„LITUANIA“ prio pat 
ro Calamuohita, turi geriau-^ 
sius patogumus savo stadi-X, 

linįlems vasarotojams.
«WW'TFWWm.smWBÜOtSWWMB

Dievo Karalystė
POMIRTINIO GYVENIMO 

VILTIS
Skyrius 1

Kas yra mirtis?
MIRTIS yra didžiausias žmo

nijos priešas; ir iš visų žmogui 
prieinamų informacijos šaltinių 
tik Biblija tesuteikia mums aiš
kių žinių apie ateitį tų, kuriuos 
šitas baisūnas nužudė. Dievo 
Žodyje yra pažadėtas laikas, ku
riuo mirties daugiau nebebus ir 
dėlto mirusieji bus vėl gyvi. (Ap
reiškimo 21:4, Jono 5:28) Susi
pažinimas su Sutvertojaus paža
dais mirštančiai padermei, turė
tų būti tikra paguoda tiems, ku
rie liūdi delei savu mylimų miru
siųjų.

Kaip pati mirtis yra baisi, taip 
pat ir beveik visuotinas netikru
mas apie tai, kas bus po mir
ties. Kas darosi zu žmogumi tuo
jau kai jo širdis nustoja pulsuo
ti? Ar toks asmuo dar tebėra gy
vas kokiu nors slaptingu būdu ir 
ar jis lakioja aplinkui laidotuvių 
koplyčioje, kuomet jo draugai su 
sirenka apraudoti jo atsiskyri
mą? Arba jis (ar ji) nuskrido 
kur nors į kokią nežinomą „gra
žybės salą“? Arba, jei numiręs 
asmuo nebuvo krikščionis, ar jis 
dabar atsidūrė į dvasininkų su
galvotą pasmerktųjų buveinę, 
kurioje jis turės kentėti amžinas 
kančias pragaro ugnyje ir sie
roje?

Šitų ir panašių klausimų mes 
niekaip negalime visai pašalinti 
iš savo minčių. Ir nors daugelis 
mūsų esame paguosti dalinai įsi
tikinimu, kad didžiuma artimų 
mūsų mirusiųjų draugų buvo ge
ri žmonės ir dėlto, sulyg mūsų 
įsitikinimu, dabar turėtų būti 
laimingi danguje; tačiau mes vi
si turėjom kai kuriuos draugus 
arba gimines, kurie numirė ne
priklausydami prie nublankusios 
tiesiatikių tikybos ir praktikos, 
ir dėlto kyla klausima, kas at
sitiko su jais? Ar jie dabar kan
kinasi, arba yra laimingi?
Mokslas nepatiekia jokios vilties

Mokslas sako, kad nėra jokio 
pagrindo manyti, kad žmogus 
yra gyvas po to kai jo širdis nu
stojo pulsuoti. Šitame materializ
mo amžiuje daugelis sutinka su 
tokia išvada. Mokslininkai tvirti
na, kad tarp gyvybės principo 
žmoguje ir žemesniuose gyvū
nuose nėra jokio skirtumo; kad 
aukštesnė išmintis žmoguje ran
dama ne dėl padavimo keliu atė
jusios teorijos, sakančios kad 
žmogus turįs savyje kokią tai 
slaptingą gudrybę, vadinama 
„siela“ arba „dvasia“, bet dėl to, 
kad jis turi aukštesnį ir tobules
nį kūną negu žemesnieji sutvė
rimai.

Dabar pažiūrėkime į kaiku- 
riuos Šventojo Rašto tekstus, ku
rie aiškiai parodo kad mokslas 
sako teisybę, kuomet kalba apie 
dabartinį mirusiųjų stovį. Pa
mokslininko 9:5 skaitome: „Nes 
gyvieji žino kad jie mirs;, mi
rusieji gi nieko daugiaus nebe
žino.“ Panašiai kalbama Psal
mėje 49:10-12 — „Jie matys kaip 
išminčiai numirs, kvailiai ir pai
kieji drauge pragaiš ir paliks 
kitiems savo turtus. Kapai bus 
jų namai amžiams, jų buveinės 
kartų kartoms, nors savo var
dais jie buvo pavadinę žemes. 
Tačiau žmogus, kad ir kaip gar
bingas, neišlieka; jis prilygsta 
gyvuliams, kuriuos sunaikina.“

1 Mozės 2:7 pasakyta, kad 
„Viešpats padarė žmogų iš žemės 
dulkių ir įkvėpė į jo nosį gyvy
bės kvapą ir žmogus pasidarė 
gyva siela.“ Vėliau, tai pradiniai 
tobulai porai nusidėjus, Dievas 
pasakė: „Savo veido prakaite tu 
valgysi duoną iki nesugrįš! į že
mę iš kurios esi paimtas, kadan
gi tu esi dulkė ir dulkėmis pa
virsi.“ (1 Moz. 3:19) Psalmėje 
146: 4 Dovidas kalba aiškiai 
apie padėtį tų, kurie sugrįžta j 
dulkes. Mes paduodame ištrau
ką: „Jo dvasia išeina ir jis grįž
ta į savo žemę ir tą pačią dieną 
žūna visos jo mintys.“ Jei su
prantame kas parašyta, tai jau 
nebelieka jokių abejonių, kad 
kas čia pasakyta, kad numiręs 
žmogus yra visai be sąvokos nes 
jo mintys yra žuvusios.

(Bus daugiau)
Kas domisi apie TIESĄ, reika

laukite VELTUI spaudos šiuo 
adresu: L. B. S. A. 212 E. 3rd 
St. Spring Valley, III. USA. 
(61362).
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Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

SLA PIETŪS VISIEMS!
Spalio-Octubre 24, 12 vai.

Av. San Martin 3175, Lanus O.
SLA 2 Sk. sukakt; minint, kartu 

su kitų skyrių talka!
Įžangas galima užsisakyti tele
fonais: 208-2640 (R. Bottesi); 
208-7514 (I. Stukas); 208-5653 
(11. Chopis). Renkasi visi skanių 
pietų ir geros nuotaikos mėgėjai! 
Įsigykit įžangas iš anksto! — 
Visi susivienijimieėiai ir visi ge
rų pietų mėgėjai maloniai kvie
čiami dalyvauti. —

SLA 2 Sk. Valdyba.

Dr. V. KUDIRKOS SLA Salėje
A v. San Martin 3175, Lanus O.
ŠEŠTADIENĮ, SPALIO 30, 21 v.
ALOSTaryba rengia VERMUTĄ 

su MENINE PROGRAMA.
VISAS PELNAS skiriamas 
lietuviams ligoniams šelpti. 
Dalyvauja visa kolonija. —

ALOS Taryba

ARGENTINOS LIET. CENTRO
JAUNIMO ORGANIZUOJAMA
DIDELE ZUIKIO MEDŽIOKLĖ 

(su automobilium)
pirmų kartą, tarp mūsų įvyks

SEKMADIENĮ, Spalio-Octubre 
31 dieną, 1965, ALC sukaktuvinio 

mėnesio užbaigimo proga.
Lenktynių keliu, aplankysime 

draugijas:

Susivienijimą, Senelių, prieglaudą, 
Mindaugą, Nemuną ir Parapiją. 
Išvykimas iš A. L. Centro (Ta
baré 6950, Bs. Aires) 8 vai. Grį
žimas 17 vai. Įsirašymas iki spa
lio 24 dienos. Rengėjai

SLA PENSININKŲ PIETŪS 
įvyks Dr. V. Kudirkos salione, 
Av. San Martin 3175, Lanus O.

SEKMADIENĮ, 21. 11. 1965, 
12 valandą.

Rengia pensininkai (jubilados) 
ir pensininkės sočiai ir skaniai.

ĮVAIRI PROGRAMA 
SCENOJE!

Įsigykite bilietus iš anksto! 
Visus maloniai kviečia —

Rengėjos ir Rengėjai.

Visų mėgiama vasarvietė 
sūraus vandens maudynės

RECREO-PILETA „LIETUVA“ 
sekmadienį 

Lapkričio-Noviembre 21 dieną
PRADEDA VASAROS 

SEZONĄ.
Nuo pat ryto prasidės nuolati
nių „Lietuvos“ svečių priėmimas, 

VIDURDIENY PIETŪS 
VISIEM

iš anksto įsigijusiems įžangas. 
Moterims $ 250, vyrams $ 350. 
Vaišės tęsis iki vėlaus vakaro. 
Dainos — šokiai prie geros mu
zikos. Nepamirškite, kad Lapkri
čio-Noviembre 21 sekmadienį ga
lėsite praleisti linksmai gamtoje. 
Nors ir blogas oras būtų, paren
gimas neatidedamas. Visus malo
niai kviečia savininkai:

K. V. ir H. Masiokai.

1
FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA ( !

Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie- 5 > 
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinoj < ► 

pilietybės ir pasporto No Argentino. \'

LAVALLE 1362, planta baja, oficina O < *T. E. 40-1317 <•

Lietuvių Centro 
Žinios

Gražiai paminėta A. L. Centro 
39 metų veiklos sukaktis

Dr. J. Basanavičiaus vardo 
Argentinos Lietuvių Centro veik
los 39 metų sukaktis didingai 
paminėta spalio 9, 1965. Penki 
išilginiai stalai per visą ALC Ba
lioną, baltai užtiesti, papuošti gė
lėmis ir apkrauti užkandžiais, ta
po apsėsti gražios lietuvių pub
likos bent valanda pirm progra
mai prasidedant. O publika vis 
rinkosi. Pritrūko stalų ir kėdžių. 
Programos pildytojus teko vai
šinti ant balkonų.

Programos vedėjui L. Lembe- 
riui atidarius minėjimą, Šv. Ce
cilijos choras — vadovaujamas 
muziko V. Rymavičiaus, lydint 
pianu E. M. Mikučionienei — iš
pildė Argentinos ir Lietuvos Him 
nūs, publikai sustojus.

ALC pirm. Vytautas Balčiūnas 
pasakė minėjimui pritaikytą kal
bą ir perskaitė per 39 metus mi
rusių narių pavardes, kuriuos pa
gerbdami dalyviai sustoję susi
kaupė tylos minutei.

Paskui tas pats simpatingas 
choras išpildė šias dainas: Lietu
viais esame mes gimę; Vėliavos 
iškeltos; Mes gynėjai; Šlama vė
jai; Ei, pasauli, mes be laisvės 
nenurimsim ir, publikai plojimais 
prašant, sudainavo Teskamba dai 
nos!

Programos vedėjo pakviesti, 
A. L. Centrą žodžiu sveikino: 
Nemuno pirm. P. Dulkė, Mindau
go atstovas V. Stundžia, SLA 
pirm. inž. P. Aleškevičius, ALOS 
Tarybos pirm. J. Čikštas, pabrėž
damas, kad visas lietuviškas pa
saulis didžiuojasi kultūriniai tau
tine A. L. ('entro veikla. Per
skaičius Arg. Liet. B-nės raštą, 
pasirašytą kun. A. Steigvilos, ku
riame konstatuojama ALC An
samblio, orkestro ir visa ALC 
veikla, tapo pakviesti tarti žodį 
A. L. Balso red. K. Norkus, ku
ris pareiškė: Balsas gimė sykiu 
su Lietuva, o persiformuojant, 
Argentinos Lietuvių Centras gi
mė sykiu su Argentinos Lietuvių 
Balsu. Vieningo darbo dėka 
triumfavo Dr. J. Basanavičiaus 
idealai. Pagarba visiems daly
vaujantiems šiame didingame mi
nėjime! Paskui kalbėjo P. Gude- 
levičius, sveikindamas Laiko var
du, o Z. Juknevičius — radio va
landėlės, Šv. Cecilijos choro ir 
Lietuvai Išlaisvinti Centro var
du, pasigėrėdamas gražia jauni
mo veikla A. L. Centre. Klebo
nas Juozas Margis ragino išleis
ti naują lietuvišką plokštelę su 
Šv. Cecilijos choro, Zuzanos Va-' 
latkaitės solo dainomis ir ALC 
orkestro muzika. Studentas II. 
Levanavičius trumpai ir gražiai 
pasveikino Rambyno vardu. Ona 
Ožinskienė pasveikino susirinku-.’ 
sius perskaitydama specialiai jos‘ 
sukurtą kūrinį — A. L. Centro 
Nario Dienos proga.

'Scenoje pasirodžius ALC Tau- 
tinių Šokių ir Dainų Ansambliui, 
stilingiems tautiniams kostiu
mams mirgant, vėl suūžė ploji
mų audra. Rolandui Katunskiui 
griežiant akordeonu, suskambėjo 
ansambliečių daina — Suk, suk 
ratelį. Baigus šį šokį, ansamblie
čiai pateikė Tie mūsų laukeliai. 
Paskui Zuzana Valatkaitė padai
navo solo Žibuoklių dainą, prita
riant ALC orkestrui. Pabaigai 
duota Blezdinginis Jonkelis.

Ansambliui su šokių vadovu L. 
Lem bėriu ir dainų mokytoja O. 
•G. Ožinskiene išsirikiavus sceno
je, sugiedota Ilgiausių Metų Ar
gentinos Lietuvių Centrui, pa
baigoje tris kartus sušunkant 
valio!

Nemuno buv. vicepirm. žmona 
J. Marcinkevičienė (rašytojo S. 
Zobarsko sesuo) atvežusi iš Be- 
risso puošnų tortą įteikė Ožins- 
kienei, kuri jį pasidalino su an
sambliečiais ir kitais programos 
pildytojais.

‘Minėjimo iškilmes fotografavo 
ALB leidėjas Pranas Ožinskas ir

ATVYKSTA VENEZUELOS 
BNtS PIRMININKAS 

Didi. Gerb. p. Ožinskas, 
Širdingai dėkoju už man siun

čiamus lituanistikos dalykėlius, 
o ypatingai už 2 egz. knygos — 
Dejé mis lagrimas en Moscú.

Liepos 22 mane išrinko Vene
suelos Liet. B-nės pirmininku. 
Savaime aišku, įvairių darbų ir 
rūpesčių atsirado žymiai dau
giau.

Gruodžio mėn. gaunu atosto
gas trims savaitėms, kurias esu 
numatęs išnaudoti aplankant 
Limą, Santiago, Montevideo, 
Buenos Aires, Sao Paulo ir Rio 
de Janeiro. Ta proga labai norė
čiau apsilankyti Argentinos Lie
tuvių Balse.

Tad su geriausiais linkėjimais, 
daug sėkmės ir iki pasimatymo.

Inž. VI. Venckus, 
Venezuelos B-nės pirm.

Maracay, 13. 10. 65.

DR. JONAS SIMANAUSKAS, 
vienas iškyliausių mūsų koloni
jos intelektualų, yra nuolatinis 
ligoninės Argerich gydytoj as- 
chirurgas, o taipgi kasdien, išski
riant penktadienius, priima ligo
nius savo kabinete c. Caaguazú 
283, Lanus. Profesionalinį patar
navimą teikia Susivienijimo Lie
tuvių Argentinoje nariams, tik
rindamas jų sveikatą. Dabar ir 
Argentinos Lietuvių Centras, 
svarbiausia Argentinos sostinės 
lietuvių organizacija, pakvietė 
Dr. Joną Simanauską, būti jos 

gydytoju. .

Petras Rutkus.
ALC orkestrui grojant lietuvių 

kompozitorių kūrinius, geros nuo 
taikos sujaudinti skaitlingi minė
jimo dalyviai vaišinosi skaniais 
sumušimais ir geru vynu. A. L. 
Centro veikėjos su p. G. Balčiū- 

Įiiiene priešakyje ir jaunas in- 
įdustrialas Jonas ¡Bačkis su Ar
gentinoje gimusių lietuviukiį ir 
! lietuvaičių talka — ALC vetera- 
I nanis padedant — aptarnavo sve- 
Ičius, V. Norkaičio vadovybėje. 
! Prie A. L. Centro bent trys 
kvadros buvo nustotos į minė
jimą suvažiavusių lietuvių auto
mobilių.

Tautiniais kostiumais pasipuo
šusios lietuvaitės salėn įeinan
čius papuošė trispalviais lietu
viškais ženkleliais. Vieton įžan
gos mokesčio, buvo aukos, ku
rių1 gauta virš $ 28.000.

Ponios E. Ryselienės su talki
ninkėmis organizuotos loterijos 
proga išplatinta daug lietuviškų 
plokštelių ir kitų lituanistinių 
premijų. Labiausia džiaugėsi Ba
lys Kiesylis, laimėjusis tris bran
gias premijas. Tiesa, jis savo ir 
savo giminių vardii paaukavo 
$ 1.000.

Jaunimo šokiai vyko iki ryto. 
Bufetas buvo apgultas. Jame su
sitiko daug metų nesimatę drau
gai. P. B.
MIŠIOS už mirusius A. L. Cent
ro narius įvyks kaimyninėje San
to Cristo bažnyčioje sekmadienį 
Spalio - Octubre 24, 11 vai. Po 
mišių — bendri pietūs A.L.Cent- 
re, į kuriuos reikia užsirašyti iš 
anksto pas L. Viskatį. ALC. V-ba

— Cezario Matučio dvarą prie 
Carlos Casares aplankė 17 eks
kursantų, kurie pravažinėjo ant-
rą A. švaisčio žento Horacio Arti 
bellade 107 linijos kolektyvą. 
Švaisčių šeimos pakviesti ta pro
ga aplankė San Juan, La Rioja, 
San Luis, Mendozos ir Kordobos 
provincijas K. S. Norkai, A. E. 
Norkai, VI. Deveikis, K. Biels- 
kiai, Petraičiai ir kiti ekskursan
tai, susipažindami su Argentinos 
provincijų gyvenimu. B. N. N.

LIETUVIŲ KREDITO KOOtPE- 
RATYVO ORGANIZACINIS
KOMISIJOS PRANEŠIMAS
Lietuvių Kredito Kooperatyvo 

Organizacinės Komisijos nariai: 
A. Jasuitis, L. Ryšelis, P. Ožins
kas, St. Džiugia, A. Misiūnas, L. 
Mičiūdas, L. Lemberis, (A. 
Paukštė dėl ligos ir Z. Juknevi
čius dėl susidėjusių aplinkybių 
negalėjo dalyvauti) savo posė
dyje, įvykusiame 19. 10. 65, Ar
gentinos Lietuvių Centro patal
pose, apsvarstę steigiamo L. K. 
Kooperatyvo paruošiamuosius rei 
kalus — nutarė šaukti visų į 
Kooperatyvą įstojusių narių su
sirinkimą šeštadienį, lapkričio 
20 d., 1965, 16 vai. Argentinos 
Lietuvių Centro patalpose, Taba
ré 6950, Buenos Aires, kuriame 
bus pateikta LKK veikimo prog
rama, forma ir bus renkama nuo
latinė valdyba.

Visus, kurie įdomaujasi taip 
svarbiu mūsų kolonijos reikalu 
— prašome dalyvauti punktua
liai.
L. K. K. Organizacinė Komisija.

BUVĘ ARGENTINIEČIAI 
REMIA MŪSŲ DARBĄ

Didž. Gerb.: Argentinos 
Lietuvių Balso Redakcija:

Argentinoje buvę Lietuviai, da 
bar gyvenantieji U. S. A. valsty
bėse, savo kuklias praeitų metų 
organizuoto veikimo pajamas pa
skyrė Argentinoje esančioms Lie
tuvių organizacijoms ir spaudai 
paremti:

1. Arg. Lietuvių Susivienijimui 
U$S 25,00; 2. Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Arg. Liet. Centrui 
U$S 25,00; 3. Arg. Lietuvių Bal
sui U$S 25,00; 4. „Laikui“ U$S 
25,00.

Ši mūsų mažytė parama tepri
mena Jums, kad mūsij širdys ir
jausmai visados buvo ir yra su 
Jumis.

Ta pačia proga linkime Jums 
daug laimės ir ištvermės Tėvynės 
Lietuvos išlaisvinimo veikloje ir 
lietuvybės išlaikymo darbuose — 
Argentinoje.

Priedas: čekis.
Visų vardu :

A. šantaras V. šimoliūnas 
A. Varškys

Pastaba: Argentinoje gyvenu
siems, dabar Chicagoje įsikūru- 
siems mūsų tautiniai kultūrinio 
ir spaudos darbo rėmėjams, pa- 
žįstantiems sunkias mūsų veiklos 
sąlygas, nuoširdžiausiai dėkoja
me. — A. L. Balso Redakcija.

— Alfonsas Balsys, Westing- 
house technikas iš JAV, porai 
metų atsiųstas į Rosario dirba 
tos bendrovės turbinų skyriuje.

— Alfonsas Degulis žada pa
sitraukti iš „Dos Amigos“ resto
rano biznio. Su velionies K. Pau
lausko našle, ponia Sofia Valver- 
de de Paulauskas taip persitvar
ko: Damokėdamas poniai Pau
lauskienei, Degulis pasilieka su 
viešbučiu „Condor“ Villa Rumi- 
pal. Savo dalį restorane „Dos 
Amigos“ — Av. Paseo Colon 
449, Buenos Aires; TE. 33-3202 
— Degulis parduoda. Kas iš lie
tuvių ieško „aukso kasyklų“, pa
tartina pirkti „Dos Amigos“.

P. C.
— Rambynas, talkoje su čekų

Sakalų, Bulgarų ir Dock Sudo 
Ukrainiečių tautinių šokių an
sambliais turėjo tarptautinį va
karą parapijos salėje 16. 10. 65. 
Kaip ansambliai, taip ir prane
šėjas stud. H. Levanavičius sa
vo pareigas puikiai atliko. Tik 
gaila, kad dėl propagandos sto
kos buvo mažai publikos. Ram- 
hyniečių pateiktą merginų šokį, 
Mikitą ir Malūną akordeonu ly
dėjo Luis Rudėnas.

— PORTERI J AI su geru būtu 
reikalinga bevaikių šeima - pen
sininkai. Sužinoti ALB. Redak- 
cijoj.

TURIENÍ, kilusi nuo Skirsne
munės, Jurbarko, prašoma atsi
liepti, arba žinančius jos likimą 
pranešti: Marcelei Ambrozaity- 
tei de Kruchek, Tte. Gral. E. 
Frías 237, Bs. Aires. TE: 54- 
5760. (2-4)

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos : Moderniškas rūbų pasiu
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina' klijentų

Statos Domont 2474,
771 — 5455

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “OASA JOSE*' 
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 . Avellaneda • 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kačinskienė

PAIEŠKOMI ASMENYS
Servicio Social Internacional, 

Paseo Colon, 255, Buenos Aires; 
TE: 34-6151; 33-2274 ir 33-0821 
— prašo atsiliepti giminių paieš
komus šiuos asmenis:

Joną Morozą, Juozą Bielevi- 
čių, Vladą Dudėną, Kazį Kava- 
linską, Teofilę Lunis-Luonytę, 
Petrą Sabą, Juozą, Vytautą Va- 
riakojus ir Salomėją Variakojy- 
tę Šatienę, Juozą Pisarskį, Me
čislovą Kiškį, Emiliją Zauerytę- 
Vaitkevičienę, Joanną Baltrūnas, 
Vandą Dumbliauskaitę ir Ro
mualdą Jakubauską.

Pajieškomieji arba jų likimą 
žinanti prašomi pranešti į SSI 
arba A. L. Balso Redakcijai.

Anelė čepulytė, kilusi iš Vy- 
želių kaimo, Salako valsčiaus, 
Zarasų apskr.; Justino Čepulio 
duktė. Ją paieško jos sesuo Anas
tazija Čepulytė įBlekienė.

Dėl kitų davinių, pati išvar
dintoji arba ją pažįstą asmenys, 
prašomi kreiptis į Lietuvos Pa
siuntinybę Urugvajuje, Montevi
deo mieste, calle Ciudad de Pa
ris Nr. 5836 raštu, ar telefonu 
N r. 50-21-80.

Pasiuntinybė.
Montevideo, 1965 m. rugsėjo 10.

— Premijos sąžiningiems po
licijos pareigūnams bus įteiktos 
Policijos Dieną minint 29. 10. 
1965, 21:30 val. Villa Lugano 
48-toj nuovadoj, Yupanqui. Taip 
gi bus premijuoti mokiniai, ge
riausia parašę darbus apie Poli
cijos Dienos reikšmę.

OPTICA —FOTO 
MARCHETTI- 

c. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildome skubiai.

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

; > Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <!
< > ' Jonas Balčiūnas, savininkas S '
Ó 12 de Octubre 434, Quilines (TE. 203 - 2296) < *
* ę Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis < ►
< patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ►
< > Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. < *

¡i BOU T1QUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

|i AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

MARR0QUERIA FINA “POMPADOUR”
Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 

PARDUOTUVE
Johanna Meyerytė-Nagy, sav.

Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopei
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
Juan Nagy, savininkai

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

BWDOT PÁ0 r r t >. A IK ftQs I mor R I f MI • I PARDUODA
IGNAS STUK AR IR 8ŪNUR AI.BERTAS 

Urulio. TV, virtuvė., eu. TE: 208-7514
A". B. Rinui.vin 11W (2330) — L&nuą GR.

Imprente “Isa Vos”, José L. SuÁraz 5684, TE. 60 - 3153

— Antanas Stasiulis, gyvenan
tis Cañuelas mieste, keletą savai
čių išbuvęs ligoninėje, grįžo į 
savo namus, kuriuos audra buvo 
sugriovusi. Juos taisydamas jis 
buvo susižeidęs, nukrisdamas nuo 
baigiamo dėti stogo. A. L. Balso 
Redakcijai padedant, A. Stasiu
lis iš Žemės Ūkio Kasos jau ga
vo Exp. Nr. 338.511 pensijos ga
vimui. »

— ANCE (Pavergtų Europos 
Tautų) atstovybės Argentinoje 
pirmininku 1965/1966 metams 
išrinktas Z. Juknevičius. Vice 
— Visvaldis Gusts. Sekr. Titus 
Mihailescu. Pavergtųjų savaitė 
minima nuo 24 iki 30 šio mėn.

— Stasys Jaspelkis tebegydo- 
mas Lomas de Zamora ligoninė
je Gondulfo, salė 6, lova 25.

— Pikniką visos draugijos or
ganizuoja Parke Pereyra, prie 
Muziejaus, 28. 11. 65. Leidimais 
ir bufetu rūpinasi mindaugie- 
čiai.
■ PARDUODAMA didelė da
žų, elektros reikmenų ir skardų 
krautuvė. Teirautis A. L. Balso 
Redakcijoje.
■ AUTAS CHRYSLER-48, 4 
durų, gerame stovyje, parduo
damas pigiai. Kreiptis: Cor. Sa-
yos 2548, Valentín Alsina; TE. 
208-0934.

Dr. A. E. ADAMINAS, 
Ligoninės Rawson gydytojas, 
(Ortopedia y Traumatología) 
Priima ligonius savo kabinete 
ALDECOA 935 — Avellaneda .

TE. 22 - 4090 ■ 
__________________ • <’ ____________ ____

MOZAIKŲ FABRIKAS
“LA NUEVA”

JUOZAS ZAVICKAS, sav.
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė
Bacacay 741 Uriarte 3046

Boulogne — Sur Mer




